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ALLGEMEINE INFORMATIONEN 

Seilern International Funds Plc (die „Gesellschaft“) ist ein Umbrellafonds mit getrennter Haftung zwischen den Teilfonds, 

gegründet als offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital am 21. Juli 2000 nach irischem Recht im Rahmen des 

Companies Act 2014 in seiner jeweils gültigen Fassung und als Organismus für gemeinsame Anlagen in übertragbare 

Wertpapiere gemäß der OGAW-Richtlinie der Europäischen Gemeinschaften von 2011 in ihrer jeweils gültigen Fassung 

(„OGAW-Richtlinie“). Das Gesellschaft wird von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) gemäß dem Central Bank 

(Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable 

Securities) Regulations, 2015 (S.I. Nr. 420 von 2015) („Die OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) beaufsichtigt. 

Die Gesellschaft verfügt derzeit über vier Teilfonds (die „Teilfonds“ oder „Fonds“): Stryx World Growth, zugelassen von 

der Zentralbank am 18. August 2000, Stryx America, zugelassen von der Zentralbank am 4. Mai 2007, Stryx Europa, 

zugelassen von der Zentralbank am 19. August 2009 und Stryx Reserve, zugelassen von der Zentralbank am 20. November 

2009. 

Ein aktualisierter Verkaufsprospekt vom 6. März 2018 spiegelt die Erstellung neuer Anteilsklassen und eine Überarbeitung 

der Benennung aller Anteilsklassen in allen Teilfonds wie folgt: 

Teilfonds: Vorheriger Name Neuer Name 

Stryx World Growth US Dollar Institutional Class USD U I Class 
 

Sterling I Class GBP U I Class 
 

US Dollar Class USD H R Class 
 

Euro U Class EUR U R Class 
 

Euro Class EUR H R Class 
 

Sterling U Class GBP U R Class 
 

Sterling Class GBP H R Class 
 

CHF Class CHF H R Class 

Stryx America US Dollar Institutional Class USD U I Class 
 

Euro Institutional Class EUR H I Class 
 

US Dollar Class USD U R Class 
 

Euro Class EUR H R Class 
 

Sterling Class GBP H R Class 
 

Sterling U Class GBP U R Class 

Stryx Europa Euro Class EUR U R Class 
 

Founders Euro Class EUR U R (Founders) Class 
 

Euro H Class EUR U I Class 

Der Stryx World Growth Fund umfasst elf Anteilsklassen: USD U I Class, GBP U I Class, USD H R Class, 

EUR U R Class, EUR H R Class, GBP U R Class, GBP H R Class, CHF H R Class, GBP H C Class, USD H C Class und 

EUR H C Class; Stryx America hat zwölf Anteilsklassen: USD U I Class, EUR H I Class, 

EUR U I Class, GBP H I Class, GBP U I Class, USD U R Class, EUR H R Class, GBP H R Class, GBP U R Class, GBP H 

C Class, USD H C Class und EUR H C Class; Stryx Europa hat sechs Anteilsklassen: EUR U I Class, EUR U R Class, EUR 

U R (Founders) Class, GBP H C Class, USD H C Class und EUR H C Class. 

Der Buchstabe U bedeutet, dass eine Anteilsklasse ungesichert ist, der Buchstabe H bedeutet, dass eine Anteilsklasse 

abgesichert ist, der Buchstabe R bedeutet, dass es sich um eine Anteilsklasse für Privatkunden handelt, der Buchstabe  I 

bedeutet, dass es sich um eine Anteilsklasse für institutionelle Anleger handelt, und der Buchstabe C bedeutet, dass es sich 

um eine reine Anteilsklasse handelt. 

Sollte Stryx World Growth Fund Wertpapiere halten, die auf andere Währungen als das Pfund Sterling lauten, kann der 

Teilfonds sich gegen alle Währungsrisiken absichern. Stryx America hält Wertpapiere in anderen Währungen als dem US-

Dollar. Der Teilfonds kann sich gegen alle Währungsrisiken absichern. Stryx Europa hält Wertpapiere in anderen 

Währungen als dem Euro. Der Teilfonds kann sich gegen alle Währungsrisiken absichern. Die Gesellschaft kann auch 

währungsgesicherte Anteilsklassen zur Absicherung des Währungsrisikos zwischen der funktionalen Währung der 

Anteilsklasse und der Basiswährung des Teilfonds auflegen. Absicherungsgeschäfte überschreiten jedoch in keinem Fall 

100 Prozent des Nettoinventarwerts der jeweiligen Anteilsklasse. Die Kosten und Gewinne/(Verluste) aus 

Sicherungsgeschäften der einzelnen Anteilsklassen werden allein von der jeweiligen Anteilsklasse getragen. 
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BERICHT DES VERWALTUNGSRATS 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

Der Verwaltungsrat legt den Bericht über das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr (hiernach bezeichnet als 

„Jahr“, „Jahresende“ oder „endendes Jahr“) vor. 

Aktivitäten, Jahresbericht und Perspektiven 

Der Verwaltungsrat hat die Geschäfte der Gesellschaft gemäß dem irischen Gesellschaftsgesetz (Companies Act) von 2014 

geleitet. Die Gesellschaft wurde am 21. Juli 2000 gegründet und hat ihren Prospekt am 18. August 2000 veröffentlicht. Am 

6. März 2018 nahm die Zentralbank einen abgeänderten Prospekt zur Kenntnis. Ein detaillierter Lagebericht ist im Bericht 

des Anlageberaters zu finden. 

Jahresergebnisse und Geschäftslage zum 31. Dezember 2018 

Einzelheiten zur Geschäftslage der Gesellschaft und zu den Jahresergebnissen sind der Bilanz sowie der Gewinn- und 

Verlustrechnung zu entnehmen. 

Risikomanagementziele und -politik 

Anlagen in die Gesellschaft sind mit bestimmten Risiken verbunden. Einzelheiten zu diesen Risiken sind dem Prospekt und 

dessen Anhängen zu entnehmen. Einzelheiten zum finanziellen Risikomanagement sind den Hinweisen zum finanziellen 

Risikomanagement zu entnehmen. 

Ausschüttungspolitik 

Der Verwaltungsrat kann für jedes Geschäftsjahr Dividenden und erzielte Zinserträge sowie realisierte und nicht realisierte 

Kapitalgewinne nach Abzug der Aufwendungen ausschütten. Falls eine Ausschüttung erfolgt, geschieht dies normalerweise 

im März des auf das zum 31. Dezember endenden Geschäftsjahres folgenden Jahres. 

Während des zum 31. Dezember 2018 endenden Geschäftsjahres sind keine Ausschüttungen erfolgt. 

Verwaltungsrat 

Alle auf der Seite Management und Verwaltung aufgeführten Mitglieder des Verwaltungsrats waren während des ganzen 

Jahres im Amt.  

Zuständigkeiten der Mitglieder des Verwaltungsrats 

Die Mitglieder des Verwaltungsrats sind für die Erstellung des Jahresberichts und des Abschlusses in Übereinstimmung mit 

den geltenden irischen Gesetzen und den in Irland allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen, einschließlich der vom 

Financial Reporting Council herausgegebenen Bilanzierungsgrundsätze, die vom Institute of Chartered Accountants in 

Irland veröffentlicht werden, zuständig. 

Nach irischem Recht darf der Verwaltungsrat den Abschluss nur genehmigen, sofern er ein den tatsächlichen Verhältnissen 

entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft zum Jahresende und des Jahresüberschusses 

oder des Jahresfehlbetrags des Geschäftsjahres vermittelt. 

Bei der Erstellung dieses Abschlusses ist der Verwaltungsrat verpflichtet: 

• geeignete Rechnungslegungs- und Bilanzierungsgrundsätze auszuwählen und diese einheitlich anzuwenden; 

• angemessene und vorsichtige Bewertungen und Einschätzungen vorzunehmen; 

• festzustellen, ob der Abschluss in Übereinstimmung mit den in Irland allgemein anerkannten 

Bilanzierungsgrundsätzen erstellt wurde, und die betreffenden Bilanzierungsgrundsätze zu identifizieren, 

vorausgesetzt, dass alle deutlichen Abweichungen davon offengelegt und im Anhang zum Abschluss erklärt 

werden, und 

• den Abschluss auf der Grundlage der Annahme der Unternehmensfortführung zu erstellen, es sei denn, es wäre 

unangemessen, davon auszugehen, dass die Gesellschaft ihre Aktivität fortführt. 

Der Verwaltungsrat ist für eine ordnungsmäßige Buchführung verantwortlich, die sicherstellt, dass: 

• die Transaktionen der Gesellschaft richtig ausgewiesen und erklärt sind, 

• die Aktiva, Passiva, Finanzpositionen sowie Gewinn und Verlust der Gesellschaft jederzeit mit angemessener  
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BERICHT DES VERWALTUNGSRATS (FORTSETZUNG) 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

Zuständigkeiten der Mitglieder des Verwaltungsrats (Fortsetzung) 

Genauigkeit bestimmt werden kann und 

• der Abschluss die Anforderungen des irischen Companies Act 2014 erfüllt und geprüft werden kann. 

Außerdem ist der Verwaltungsrat für die sichere Verwahrung der Vermögenswerte der Gesellschaft verantwortlich und hat 

somit angemessene Schritte zu unternehmen, um Betrug und sonstige Unregelmäßigkeiten zu verhindern und aufzudecken. 

Erklärung zu prüfungsrelevanten Informationen 

Die zum Datum dieses Berichts amtierenden Verwaltungsratsmitglieder haben alle Folgendes bestätigt: 

• dass nach ihrer Kenntnis keine prüfungsrelevanten Informationen vorliegen, die dem Abschlussprüfer der 

Gesellschaft nicht bekannt sind; und 

• dass sie alle Schritte unternommen haben, die von ihnen als Verwaltungsratsmitgliedern erwartet werden, um 

Kenntnis von allen prüfungsrelevanten Informationen zu erlangen und zu gewährleisten, dass der Abschlussprüfer 

der Gesellschaft diese Informationen erhält. 

Prüfungsausschuss 

Der Verwaltungsrat beschloss, dass die Bildung eines Prüfungsausschusses in Anbetracht der Häufigkeit der 

Verwaltungsratssitzungen im Laufe des Geschäftsjahrs sowie angesichts des Umfangs des Verwaltungsrats und der 

Wesensart, der Größe und der Komplexität der Gesellschaft und ihrer Geschäftstätigkeit nicht notwendig war. 

Geschäftsbücher 

Die Maßnahmen, die der Verwaltungsrat ergreift, um zu gewährleisten, dass die Gesellschaft ihre Pflicht zur 

ordnungsgemäßen Buchführung erfüllt, bestehen im Einsatz geeigneter Systeme und Verfahren sowie kompetenter 

Personen. Für die Geschäftsbücher und Buchführung ist die Verwaltungsgesellschaft, Brown Brothers Harriman Fund 

Administration Services (Ireland) Limited zuständig. 

Transaktionen unter Beteiligung von Mitgliedern des Verwaltungsrats 

In dem zum 31. Dezember 2018 endenden Geschäftsjahr gab es, abgesehen von den Transaktionen, die nachstehend 

offengelegt sind, keine bedeutenden Verträge oder Vereinbarungen im Zusammenhang mit der Geschäftstätigkeit der 

Gesellschaft, an denen Mitglieder des Verwaltungsrats oder der Sekretär im Sinne des Companies Act 2014 beteiligt waren. 

Compliance-Erklärung des Verwaltungsrats 

Die Gesellschaft verfolgt die Politik, ihre maßgeblichen Verpflichtungen (gemäß dem Companies Act 2014) zu erfüllen. 

Wie gemäß Section 225(2) des Companies Act 2014 vorgeschrieben erkennt der Verwaltungsrat an, dass er dafür 

verantwortlich ist, sicherzustellen, dass die Gesellschaft die maßgeblichen Verpflichtungen erfüllt. Der Verwaltungsrat hat 

eine Konformitätserklärung im Sinne von Section 225(3)(a) des Companies Act 2014 und eine Konformitätsstrategie 

aufgestellt, die sich auf die bestehenden Arrangements und Strukturen beziehen, die nach Ansicht des Verwaltungsrats 

darauf ausgelegt sind, sicherzustellen, dass die maßgeblichen Verpflichtungen der Gesellschaft im Wesentlichen erfüllt 

werden. Bei der Erfüllung seiner Verpflichtungen gemäß Section 225 hat sich der Verwaltungsrat unter anderem auf 

Leistungen, Rat und/oder Erklärungen Dritter verlassen, die nach Ansicht des Verwaltungsrats über die erforderlichen 

Kenntnisse und Erfahrung verfügen, um sicherzustellen, dass die maßgeblichen Verpflichtungen der Gesellschaft im 

Wesentlichen erfüllt werden. 
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BERICHT DES VERWALTUNGSRATS (FORTSETZUNG) 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

Beteiligungen von Mitgliedern des Verwaltungsrats und des Sekretärs 

Abgesehen von den vorstehenden Transaktionen gab es keine bedeutenden Kontrakte oder Absprachen im Sinne des 

Companies Act 2014 im Hinblick auf das Geschäft der Gesellschaft, an denen der Verwaltungsrat oder der Sekretär zu 

irgendeinem Zeitpunkt in dem zum 31. Dezember 2018 endendend Geschäftsjahr beteiligt waren. Die Anteile des 

Verwaltungsrats an den Aktien der Gesellschaft sind unter Anmerkung 17 des Anhangs aufgeführt. 

Wichtige Ereignisse während des Geschäftsjahres 

Am 6. März 2018 wurde der Zentralbank ein aktualisierter Prospekt vorgelegt. 

Die Euro Institutional Class von Stryx Europa wurde am 7. März 2018 in die Euro U I Class umgewandelt. 

Während des Geschäftsjahres gab es keine anderen wichtigen Ereignisse. 

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag 

Es gab keine wichtigen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag. 

Erklärung zur Unternehmensführung 

Der Verwaltungsrat hat die Maßnahmen bewertet, die von Irish Funds („IF“) im Dezember 2011 im freiwilligen Corporate 

Governance Code for Collective Investment Schemes and Management Companies („I Code“) veröffentlicht wurden. Der 

Verwaltungsrat hat für das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr sämtliche Corporate Governance-Praktiken und 

-Verfahren des IF-Code angewandt. 

Vergütung gemäß OGAW V 

Die Richtlinie der Europäischen Union 2014/91/EU (die sogenannte „OGAW V-Richtlinie“) trat am 21. März 2016 in Kraft. 

Die Gesellschaft hat eine Vergütungsrichtlinie aufgestellt, um die Anforderungen der OGAW V-Richtlinie auf eine Weise 

und in einem Umfang zu erfüllen, die angesichts der Größe und internen Struktur der Gesellschaft sowie der Wesensart, des 

Ausmaßes und der Komplexität ihrer Aktivitäten angemessen sind. 

Die Vergütungsrichtlinie der Gesellschaft gilt für alle Mitarbeiter, deren professionelle Tätigkeiten eine erhebliche 

Auswirkung auf das Risikoprofil der Gesellschaft haben. Die Gesellschaft hatte zum 31. Dezember 2018 keine Mitarbeiter 

und die Vergütungsrichtlinie der Gesellschaft galt nur für Mitglieder des Führungsorgans der Gesellschaft (d. h. für die 

Mitglieder des Verwaltungsrats). Verwaltungsratsmitglieder, die keine Mitarbeiter sind, erhalten eine feste jährliche 

Gebühr, die den von anderen irischen Fonds gezahlten Gebühren entspricht und diese Verwaltungsratsmitglieder für ihre 

Aufgaben, Kompetenz und Verantwortlichkeiten vergütet. Verwaltungsratsmitglieder, die Mitarbeiter des Anlageverwalters 

(oder eines mit diesem verbundenen Unternehmens) sind, erhalten für ihre Tätigkeit als Verwaltungsratsmitglieder keine 

Gebühr. 

Nahe stehende Personen 

Transaktionen mit Promotern, Partnern, Managern, Verwahrstellen, Anlageberatern und/oder deren verbundenen 

Unternehmen bzw. Konzerngesellschaften („nahestehende Personen“) werden nach dem Fremdvergleichsgrundsatz 

ausgehandelt und nur durchgeführt, wenn sie im besten Interesse der Anteilinhaber erfolgen. 

Der Verwaltungsrat hat sich davon überzeugt, dass es Vereinbarungen gibt, um zu gewährleisten, dass Transaktionen mit 

nahestehenden Personen wie oben beschrieben ausgeführt werden und dass diese Vereinbarungen während des 

Geschäftsjahres eingehalten wurden.   



SEILERN INTERNATIONAL FUNDS PLC 

7 

BERICHT DES VERWALTUNGSRATS (FORTSETZUNG) 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

Unabhängige Abschlussprüfer 

Die unabhängigen Abschlussprüfer, PricewaterhouseCoopers, haben sich in Übereinstimmung mit Abschnitt 383(2) des 

Companies Act 2014, bereit erklärt, im Amt zu bleiben. 

Im Auftrag des Verwaltungsrats: 
 

Carl O’Sullivan Marc Zahn 

Mitglied des Verwaltungsrats Mitglied des Verwaltungsrats 

25. April 2019 
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BERICHT DER VERWAHRSTELLE AN DIE ANTEILINHABER  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

In unserer Eigenschaft als Verwahrstelle der Gesellschaft haben wir die Geschäftsführung von Stryx International Funds 

Plc (die „Gesellschaft“) in dem zum 31. Dezember 2018 endenden Geschäftsjahr untersucht. 

Dieser Bericht und die entsprechende Stellungnahme wurden ausschließlich für die Anteilsinhaber der Gesellschaft gemäß 

Teil 5 der European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2011 

(OGAW-Vorschrift) in ihrer derzeit gültigen Fassung und zu keinem anderen Zweck erstellt. Durch die Abgabe dieser 

Stellungnahme haften wir zu keinem anderen Zweck und keiner anderen Person gegenüber, der dieser Bericht vorgelegt 

wird. 

Zuständigkeiten der Verwahrstelle 

Unsere Pflichten und Verantwortungsbereiche sind in Teil 5 der OGAW-Vorschriften dargelegt. Eine dieser Pflichten 

besteht darin, die Geschäftsführung der Gesellschaft in den einzelnen Geschäftsjahren zu untersuchen und den 

Anteilseignern einen Bericht darüber vorzulegen. 

In unserem Bericht ist anzugeben, ob die Gesellschaft in diesem Zeitraum unserer Meinung nach in Übereinstimmung mit 

den Bestimmungen der Gründungsurkunde und der Satzung der Gesellschaft sowie den OGAW-Bestimmungen geführt 

wurde. Es ist die globale Verantwortung der Gesellschaft, diese Bestimmungen einzuhalten. Sollte sie dies nicht getan 

haben, müssen wir als Verwahrstelle feststellen, warum und die Schritte darlegen, die wir unternommen haben, um dieser 

Situation Abhilfe zu leisten. 

Grundlage der Stellungnahme der Verwahrstelle 

Die Verwahrstelle führt ihre Prüfungen so durch, wie sie es für notwendig erachtet, um ihre Pflichten gemäß Teil 5 der 

OGAW-Vorschriften zu erfüllen und sicherzustellen, dass die Führung der Gesellschaft in allen wesentlichen Belangen 

(i) unter Einhaltung der ihr durch ihre Gründungsunterlagen und die entsprechenden Vorschriften auferlegten 

Beschränkungen für Anlage- und Kreditaufnahmebefugnisse und 

(ii) ansonsten in Übereinstimmung mit den Gründungsunterlagen der Gesellschaft und den entsprechenden 

Vorschriften; 

Stellungnahme 

Unserer Ansicht nach wurde die Gesellschaft während des Berichtszeitraums in allen wesentlichen Belangen: 

(i) in Übereinstimmung mit den durch die Satzung, die Gründungsurkunde und die OGAW-Richtlinie bestimmten 

Beschränkungen für Anlage- und Kreditaufnahmebefugnisse; und 

(ii) ansonsten in Übereinstimmung mit den Bestimmungen der Satzung, der Gründungsurkunde und der UCITS 

Regulations der irischen Zentralbank verwaltet. 

Robert Mountford 

Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited  

30 Herbert Street  

Dublin 2  

Irland 

25. April 2019 
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Bericht der unabhängigen Wirtschaftsprüfer an die Mitglieder von Seilern International Funds plc 

Bericht über die Abschlussprüfung  

Stellungnahme 

Unserer Ansicht erfüllt der Abschluss von Seilern International Funds Plc folgende Kriterien: 

• er vermittelt ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Lage der Gesellschaft und der 

Teilfonds zum 31. Dezember 2018 und der Ergebnisse des an diesem Tag endenden Geschäftsjahres, 

• wurden ordnungsgemäß in Übereinstimmung mit den allgemein anerkannten Rechnungslegungsstandards 

(GAAP) in Irland erstellt (Rechnungslegungsstandards des Financial Reporting Council of the UK, 

einschließlich Financial Reporting Standard 102 „The Financial Reporting Standard applicable in the UK and 

Republic of Ireland“ und irischem Recht); und 

• er wurde ordnungsgemäß in Übereinstimmung mit den Anforderungen des Companies Act 2014 und der 

European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2011 

(in ihrer gültigen Fassung) erstellt. 

Wir haben den im Jahresbericht und geprüften Abschluss enthaltene Abschluss geprüft, der 

• die Bilanz zum 31. Dezember 2018 

• die Gewinn- und Verlustrechnung für das zu diesem Tag endende Geschäftsjahr 

• die Aufstellung der Inhabern rückkaufbarer, gewinnbeteiligter Anteile zuzurechnenden Veränderungen des 

Nettovermögens 

• den Wertpapierbestand der einzelnen Teilfonds zum 31. Dezember 2018 und 

• den Anhang für die Gesellschaft und die einzelnen Teilfonds, der eine Zusammenfassung der wesentlichen 

Rechnungslegungsgrundsätze enthält. 

Grundlage der Stellungnahme 

Unsere Abschlussprüfung beruht auf den internationalen Richtlinien für Wirtschaftsprüfer („ISA“ (Irland)).und dem 

geltenden Recht. 

Unsere Pflichten gemäß den ISA (Irland) werden im Abschnitt Pflichten des Wirtschaftsprüfers bei der Prüfung von 

Jahresabschlüssen unseres Berichts genauer dargelegt. Unseres Erachtens sich aus der Prüfung ergebenden Fakten 

ausreichend und angemessen, um eine Grundlage für unsere Stellungnahme zu bilden. 

Unabhängigkeit 

Wir sind in Übereinstimmung mit den ethischen Anforderungen, die für unsere Prüfung des Jahresabschlusses in Irland 

gelten und zu denen auch der ethische Standard der IAASA zählt, vom Unternehmen unabhängig geblieben und haben 

unsere sonstigen ethischen Pflichten in Übereinstimmung mit diesen Anforderungen erfüllt. 

Schlussfolgerungen in Bezug auf die Annahme der Unternehmensfortführung 

Wir haben nichts im Hinblick auf die folgenden Belange zu berichten, hinsichtlich derer wir Ihnen nach den ISAs Bericht 

darüber erstatten müssen, ob: 

• die Annahme der Unternehmensfortführung durch den Verwaltungsrat bei der Erstellung des Abschlusses 

nicht angemessen ist oder 

• der Verwaltungsrat im Jahresabschluss keine identifizierten wesentlichen Unsicherheiten offengelegt hat, die 

erhebliche Zweifel an der Fähigkeit der Gesellschaft und der Teilfonds aufkommen lassen, mindestens zwölf 

Monate ab dem Datum, an dem die Veröffentlichung des Abschlusses genehmigt wird, die Bücher nach dem 

Fortführungsprinzip weiterzuführen. 

Da jedoch nicht alle zukünftigen Ereignisse und Zustände vorausgesagt werden können, ist diese Stellungnahme keine 

Garantie für die Fortführungsfähigkeit der Gesellschaft und der Teilfonds. 
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Bericht der unabhängigen Wirtschaftsprüfer an die Mitglieder von Seilern International Funds plc 

(Fortsetzung)  

Berichterstattung über sonstige Informationen 

Die sonstigen Informationen umfassen alle Informationen im Jahresbericht und im geprüften Abschluss, die nicht 

Bestandteil des Abschlusses und unseres Berichts des Wirtschaftsprüfers über diesen sind. Die Verwaltungsratsmitglieder 

sind für die sonstigen Informationen verantwortlich. Unsere Stellungnahme zum Abschluss bezieht sich nicht auf die 

sonstigen Informationen. Entsprechend erteilen wir keinen Prüfungsvermerk oder, wenn nicht ausdrücklich in diesem 

Bericht angeführt, irgendeine Bestätigung in dieser Hinsicht. Im Zusammenhang mit unserer Prüfung des Abschlusses ist 

es unsere Aufgabe, die sonstigen Informationen zu lesen und zu erwägen, ob sie wesentlich im Widerspruch zum Abschluss 

oder den von uns bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnissen stehen oder anderweitig wesentlich falsch erscheinen. Sollten 

wir wesentliche Widersprüche oder Falschaussagen identifizieren, müssen wir Verfahren durchführen, um festzustellen, ob 

der Jahresabschluss wesentliche falsche Angaben enthält oder Falschaussagen bezüglich der sonstigen Informationen 

vorliegen. Sollten wir auf der Basis der von uns durchgeführten Prüfung zu dem Schluss kommen, dass eine wesentliche 

Falschaussage bezüglich dieser oder anderer Informationen vorliegt, müssen wir diese Tatsache melden. Auf der Basis 

dieser Verantwortlichkeit haben wir nichts zu berichten. 

In Bezug auf den Bericht des Verwaltungsrats haben wir auch geprüft, ob er die vom Companies Act 2014 geforderten 

Offenlegungen enthält. 

Auf der Basis der oben beschriebenen Verantwortlichkeiten und unserer Prüfungshandlungen verlangen die ISAs (Irland) 

und der Companies Act 2014, dass wir auch bestimmte Einschätzungen und Sachverhalte wie unten beschrieben melden: 

• Unseres Erachtens entsprechen die im Bericht des Verwaltungsrats für das zum 31. Dezember 2018 endende 

Geschäftsjahr gemachten Angaben auf der Grundlage unserer Prüfungshandlungen dem Jahresabschluss und 

wurden in Übereinstimmung mit den geltenden gesetzlichen Vorschriften erstellt. 

• Basierend auf unseren Kenntnissen und unserem Verständnis des Unternehmens und dessen Umfelds, die wir 

im Zuge der Prüfung gewonnen haben, haben wir keine wesentlichen falschen Darstellungen im Bericht des 

Verwaltungsrats festgestellt. 

Pflichten betreffend Abschluss und Prüfung 

Umfang der Abschlussprüfung 

Wie in den Zuständigkeiten des Verwaltungsrats auf Seite 4 und 5 umfassender erklärt, ist der Verwaltungsrat für die 

Erstellung des Abschlusses zuständig und muss sich vergewissern, dass der Abschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen 

entsprechendes Bild vermittelt. 

Der Verwaltungsrat ist auch für solche internen Kontrollsysteme verantwortlich, die er für nötig hält, um die Erstellung von 

Jahresabschlüssen ohne wesentliche Falschaussagen zu ermöglichen, egal ob diese auf Betrug oder Fehler zurückzuführen 

sind. 

Der Verwaltungsrat ist bei der Erstellung des Abschlusses dafür verantwortlich, die Fortführungsfähigkeit der Gesellschaft 

und der Teilfonds zu beruteilen, alle Angelegenheiten im Zusammenhang mit der Fortführung offen zu legen und die 

Annahme der Unternehmensfortführung als Grundlage der Rechnungslegung zu verwenden, es sei denn, der Verwaltungsrat 

beabsichtigt entweder, die Gesellschaft zu liquidieren oder die Geschäftstätigkeit einzustellen oder er verfügt über keine 

realistische Alternative hierzu. 

Umfang der Abschlussprüfung 

Unser Ziel ist es, angemessene Sicherheit zu erlangen, dass der Abschluss frei von wesentlichen falschen Angaben ist, egal, 

ob diese auf Betrug oder Fehler zurückzuführen sind, und einen Bericht über die Abschlussprüfung zu erstellen, der unsere 

Stellungnahme enthält. Angemessene Sicherheit entspricht einem hohen Niveau an Sicherheit, garantiert jedoch nicht, dass 

eine gemäß den ISA (Irland) durchgeführte Prüfung eventuell vorhandene wesentliche falsche Angaben grundsätzlich 

aufdeckt. Falsche Angaben können auf Betrug oder Fehler zurückzuführen sein und gelten als wesentlich, wenn 

berechtigterweise erwartet werden kann, dass sie die wirtschaftliche Entscheidung beeinflussen könnten, die Adressaten auf 

der Grundlage des Abschlusses treffen. 

Eine genauere Beschreibung unserer Verantwortlichkeiten für die Abschlussprüfung ist auf der IAASA Website unter 

folgender Adresse zu finden: 

https://www.iaasa.ie/getmedia/b2389013-1cf6-458b-9b8f-

a98202dc9c3a/Description_of_auditors_responsibilities_for_audit.pdf 
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Diese Beschreibung gehört zu unserem Prüfbericht.   
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Bericht der unabhängigen Wirtschaftsprüfer an die Mitglieder von Seilern International Funds plc 

(Fortsetzung) 

Verwendung dieses Berichts 

Dieser Bericht einschließlich der Stellungnahmen wurde ausschließlich für die Mitglieder der Gesellschaft als Organ in 

Übereinstimmung mit Abschnitt 391 des Companies Act 2014 und zu keinem anderen Zweck erstellt. Durch die Abgabe 

dieser Stellungnahmen akzeptieren oder übernehmen wir keine Verantwortung zu anderen Zwecken und gegenüber anderen 

Personen, denen dieser Bericht vorgelegt wird oder in deren Hände er geraten kann, es sei denn, wir bestätigen dies zuvor 

ausdrücklich schriftlich. 

Weitere erforderliche Berichte 
 

Companies Act 2014 Stellungnahmen zu anderen Angelegenheiten 

• Wir haben alle für den Zweck unserer Prüfung als notwendig erachteten Informationen und Erklärungen 

erhalten. 

• Unseres Erachtens reicht die Buchführung der Gesellschaft für eine sofortige ordnungsgemäße 

Abschlussprüfung aus. 

• Der Abschluss stimmt mit der Buchführung überein. 

Belange im Zusammenhang mit dem Companies Act 2014, über die zu berichten wir im Ausnahmefall verpflichtet 

sind 

Vergütung und Transaktionen der Verwaltungsratsmitglieder 

Gemäß dem Companies Act 2014 müssen wir Ihnen berichten, ob unseres Erachtens die Vergütungen und Transaktionen 

der Verwaltungsratsmitglieder gemäß Section 305 bis 312 des Companies Act 2014 nicht offengelegt wurden. In Bezug auf 

diese Pflicht haben wir nichts zu berichten. 

Vincent MacMahon 

Für und im Namen von PricewaterhouseCoopers  

Wirtschaftsprüfer und eingetragene Abschlussprüfer  

Dublin  

25. April 2019 
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BERICHT DES ANLAGEBERATERS  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Fonds Name der 

Anteilskla

sse 

2000 

% 

2001 

% 

2002 

% 

2003 

% 

2004 

% 

2005 

% 

2006 

% 

2007 

% 

2008 

% 

2009 

% 

2010 

% 

2011 

% 

2012 

% 

2013 

% 

2014 

% 

2015 

% 

2016 

% 

2017 

% 

2018 

% 

Stryx World Growth (1) GBP H R 
12,8 3,0 -23,2 6,6 7,5 6,4 11,4 1,7 -24,7 17,0 5,3 6,5 12,7 32,3 9,5 13,3 5,4 22,1 1,4 

Stryx World Growth (2) EUR H R 
  -26,1 3,0 5,9 6,8 10,4 -1,3 -30,6 20,7 6,0 6,5 12,7 31,2 9,8 12,3 5,1 20,4 0,3 

Stryx World Growth (3) GBP U R 
        -8,3 11,1 10,3 6,9 9,0 30,4 11,0 15,7 24,1 16,4 6,8 

Stryx World Growth (3) EUR U R 
        -30,4 21,0 14,3 9,9 11,9 27,4 18,7 21,9 7,1 11,9 5,6 

Stryx World Growth (6) CHF H R 
          5,2 5,9 12,3 30,8 9,5 10,3 4,3 20,4 0,1 

Stryx World Growth (6) USD H R 
          5,7 6,4 13,5 31,9 8,9 11,9 6,1 23,9 3,0 

Stryx World Growth (6) USD U I 
          7,5 6,9 14,6 33,7 5,3 10,2 4,53 28,5 1,6 

Stryx World Growth (8) GBP U I 
            -0,7 31,3 11,9 16,6 25 17,3 7,6 

Stryx World Growth 

(11) 

EUR H C 

                  n. z. 

Stryx World Growth 

(11) 

GBP H C 

                  n. z. 

Stryx World Growth 

(11) 

USD H C 

                  n. z. 

Stryx America (4) USD U R 
       -4,9 -35,1 23,2 4,0 6,2 10,4 37,1 10,4 5,9 11 28,7 2,9 

Stryx America (5) USD U I 
       -3,8 -34,6 24,2 4,8 7,0 11,3 38,1 11,2 6,7 11,9 29,6 3,7 

Stryx America (10) EUR H R 
                2,2 24,5 0,0 

Stryx America (10) EUR H I 
                2,5 26,3 0,6 

Stryx America (10) GBP U R 
                9,9 15,8 9,0 

Stryx America (10) GBP H R 
                2,8 26,8 -1,2 

Stryx America (11) EUR H C 
                  n. z. 

Stryx America (11) GBP H C 
                  n. z. 

Stryx America (11) USD H C 
                  n. z. 

Stryx America (11) EUR U I 
                  n. z. 
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BERICHT DES ANLAGEBERATERS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Fonds Name der 

Anteilskla

sse 

2000 

% 

2001 

% 

2002 

% 

2003 

% 

2004 

% 

2005 

% 

2006 

% 

2007 

% 

2008 

% 

2009 

% 

2010 

% 

2011 

% 

2012 

% 

2013 

% 

2014 

% 

2015 

% 

2016 

% 

2017 

% 

2018 

% 

Stryx America (11) GBP H I 
                  n. z. 

Stryx America (11) GBP U I 
                  n. z. 

Stryx Europa (7) EUR U R 
           -4,5 28,0 19,7 8,4 14,4 -8,8 8,1 -1,3 

Stryx Europa (8) EUR I 
            3,0 20,6 9,2 15,3 -8,2 8,9  

Stryx Europa (9) EUR U I 
               15,0 -8,4 8,6 -0,7 

Stryx Europa (11) EUR H C 
                  n. z. 

Stryx Europa (11) GBP H C 
                  n. z. 

Stryx Europa (11) USD H C 
                  n. z. 

 
(1) seit Auflegung am 1. September 2000 (6) seit Auflegung am 6. Januar 2010 

(2) seit Auflegung am 28. März 2002 (7) seit Auflegung am 4. Januar 2011 

(3) seit Auflegung am 1. Januar 2008 (8) ab Auflegung am 19. September 2012 bis 7. März 2018 

(4) seit Auflegung am 11. Juni 2007 (9) seit Auflegung am 28. November 2014 

(5) seit Auflegung am 10. Juli 2007 (10) seit Auflegung am 15. September 2016 

  (11) seit Auflegung am 26. März 2018 

    
 

 
Die historische Performance stellt keine Garantie für zukünftige Ergebnisse dar. Die historische Performance stellt keinen Indikator für die laufende oder zukünftige Performance 

dar. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten unberücksichtigt. 
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BERICHT DES ANLAGEBERATERS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

STRYX WORLD GROWTH 

Stryx World Growth Fund strebt durch die Anlage in Aktien von Unternehmen höchster Qualität, die an den führenden 

Börsen der wichtigsten OECD-Länder notiert werden, eine Wertsteigerung seines Kapitals an. Es werden überwiegend 

Anlagen in US-amerikanische und westeuropäische Aktien getätigt. 

Der Stryx World Growth Fund umfasst elf Anteilsklassen: USD U I Class, GBP U I Class, USD H R Class, EUR U R Class, 

EUR H R Class, GBP U R Class, GBP H R Class, CHF H R Class, GBP H C Class, USD H C Class und EUR H C Class. 

ZUSAMMENFASSUNG 

Der folgenden Tabelle sind die Wertentwicklungen der unterschiedlichen Anteilsklassen des Fonds, des MSCI World Total 

Return in der Währung der Anteilsklasse ausgedrückt sowie die jeweilige Out- bzw. Underperformance zu entnehmen. 

 2018 MSCI World T.R. Rel. Performance 

USD U I Class 1,6% -8,7% 10,3% 

GBP U I Class 7,6% -3,1% 10,7% 

USD H R Class 3,0% -8,7% 11,7% 

EUR U R Class 5,6% -4,2% 9,8% 

EUR H R Class 0,3% -4,2% 4,4% 

GBP U R Class 6,8% -3,1% 9,9% 

GBP H R Class 1,4% -3,1% 4,6% 

CHF H R Class 0,1% -7,8% 8,0% 

Seilern Investment Management (Ireland) Limited 

Im Geschäftsjahr 2018 verzeichneten alle Anteilsklassen von Stryx World Growth eine positive absolute Performance, die 

von +0,1 Prozent für Stryx World Growth CHF H R Class bis zu +7,6 Prozent für Stryx World Growth GBP U I Class 

reichte. Relativ gesehen übertrafen alle Anteilsklassen des Stryx World Growth den MSCI World TR in ihren jeweiligen 

Währungen. Die Outperformance reichte von +4,4 Prozent bis +11,7 Prozent. 

Den höchsten Beitrag leistete CME. Das Unternehmen, das Instrumente zur Risikoabsicherung anbietet, verzeichnete 

Ergebnisse, die über den Erwartungen lagen. Die Volumina blieben im Vergleich zum Vorjahr stabil, aber die 

Kostendisziplin trug zur Verbesserung der Rentabilität bei. Ferner fachte die im Quartalsverlauf steigende Marktvolatilität 

(die täglich gemessen wird) die Begeisterung für die Aktie an und drückte den Kurs in die Höhe. Amgen verbuchte im 

Berichtszeitraum die zweitbeste Performance. Das Unternehmen veröffentlichte am 30. Oktober einen Gewinn, der die 

Analystenerwartungen übertraf und die Prognose für das Gesamtjahr erhöhte. Ausschlaggebend waren der hohe Umsatz der 

wichtigsten Arzneimittel wie Epogen, Enbrel und Sensipar und eine beträchtliche Steigerung der „sonstigen Erlöse“. 

Beiersdorf landete in der Berichtsperiode auf Platz 3. Mit wenigen bis keinen unternehmensspezifischen Nachrichten im 

Quartal zeigte Beiersdorf die übliche Abwehrhaltung, die mit dem Namen verbunden ist. 

Am schlechtesten schnitt der Industrieroboterhersteller FANUC mit -22,2 Prozent ab. Umsatz, Betriebs- und Nettogewinn 

verfehlten zu Beginn des Quartals die Konsensschätzung, vor allem aufgrund der sinkenden Aufträge aus China. Zudem 

belasteten die antizyklischen Investitionen des Unternehmens die Margen. Am Ende des Quartals sorgten zunehmende 

Spannungen zwischen China und den USA sowie Ängste vor einer globalen Verlangsamung für weitere Aktienverkäufe. 

Dassault Systemes schnitt in diesem Quartal am zweitschlechtesten ab. Die Aktie korrigierte um -19,5 Prozent. Mit einer 

hervorragenden Performance seit dem Jahresbeginn litt Dassault unter dem Ausverkauf der Design-Software-Branche und 

des Technologiesektors insgesamt. 
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BERICHT DES ANLAGEBERATERS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

STRYX AMERICA 

Das Anlageziel von Stryx America ist eine Wertsteigerung des Kapitals durch die Anlage in Aktien oder aktienähnliche 

Wertpapiere höchster Qualität, die an den Börsen der USA und Kanadas notiert sind. Basiswährung des Stryx America ist 

der US-Dollar. 

Stryx America umfasst zwölf Aktienklassen: USD U I Class, EUR H I Class, EUR U I Class, GBP H I Class, GBP H I 

Class, GBP U I Class, USD U R Class, EUR H R Class, GBP H R Class, GBP U R Class, GBP H C Class, USD H C Class 

und EUR H C Class. 

ZUSAMMENFASSUNG 

Aus der nachstehenden Tabelle sind die Entwicklung der einzelnen Anteilsklassen des Fonds und des S&P 500 Total Return 

in der Währung der Anteilsklasse sowie die jeweilige Out- bzw. Underperformance ersichtlich. 

 2018 S&P 500 T.R. Rel. Performance 

USD U I Class 3,7% -4,4% 8,0% 

EUR H I Class 0,6% 0,4% 0,2% 

USD U R Class 2,9% -4,4% 7,3% 

EUR H R Class 0,0% 0,4% 0,0% 

GBP H R Class -1,2% 1,5% -2,6% 

GBP U R Class 9,0% 1,5% 7,5% 

Seilern Investment Management (Ireland) Limited 

Im Geschäftsjahr 2018 verzeichneten alle Anteilsklassen mit Ausnahme der GBP H R Class von Stryx America eine positive 

absolute Performance, die von +0,6 Prozent für EUR H I Class bis +9,0 Prozent für GBP U R Class reichte. Relativ gesehen 

schnitten fünf von sechs Klassen von Stryx America in ihren jeweiligen Währungen besser ab als der S&P 500 TR. Dies 

reichte von +8,0 Prozent in der USD U I Class bis hin zu -2,6 Prozent in der GBP H R Class. 

Den höchsten Beitrag leistete CME in diesem Zeitraum. Das Unternehmen, das Instrumente zur Risikoabsicherung anbietet, 

verzeichnete Ergebnisse, die über den Erwartungen lagen. Die Volumina blieben im Vergleich zum Vorjahr stabil, aber die 

Kostendisziplin trug zur Verbesserung der Rentabilität bei. Ferner fachte die im Quartalsverlauf steigende Marktvolatilität 

(die täglich gemessen wird) die Begeisterung für die Aktie an und drückte den Kurs in die Höhe. Amgen erzielte die 

zweitbeste Performance in dieser Periode. Das Unternehmen veröffentlichte am 30. Oktober einen Gewinn, der die 

Analystenerwartungen übertraf und die Prognose für das Gesamtjahr erhöhte. Ausschlaggebend waren der hohe Umsatz der 

wichtigsten Arzneimittel wie Epogen, Enbrel und Sensipar und eine beträchtliche Steigerung der „sonstigen Erlöse“. Die 

drittbeste Performance verbuchte UnitedHealth, deren Aktie um -6,4 Prozent nachgab. Ende November veranstaltete das 

Unternehmen einen Kapitalmarkttag, der gut ankam. Darüber hinaus hat sich der Gesundheitssektor gut entwickelt, da er 

allgemein als defensiv und nicht-zyklisch wahrgenommen wird. 

Ansys erzielte die schlechteste Performance. Die Aktie korrigierte infolge nebensächlicher Nachrichten und litt stattdessen 

unter der deutlichen Korrektur der Design-Software- und Technologiebranche nach hohen Gewinnen in der ersten 

Jahreshälfte. Am zweitschlechtesten schnitt Accenture mit einem Rückgang von -17,2 Prozent ab. Das Unternehmen 

meldete im Dezember ein solides 1. Quartal und erhöhte seine organische Wachstumsprognose für das Jahr, aber die 

Marktteilnehmer sorgten sich um die Verlangsamung der Buchungen von Geschäftskunden und die möglichen negativen 

Auswirkungen einer abflachenden Renditekurve auf die wichtigste Konzernsparte (Finanzdienstleistungen) im Jahr 2019. 
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BERICHT DES ANLAGEBERATERS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

STRYX EUROPA 

Das Anlageziel von Stryx Europa besteht in einer Wertsteigerung des Kapitals durch Anlagen in Aktien und aktienähnliche 

Wertpapiere von höchster Qualität, die an den Börsen der europäischen OECD-Länder notiert werden. 

Stryx Europa umfasst sechs Anteilsklassen: EUR U I Class, EUR U R Class, EUR U R (Founders) Class, GBP H C Class, 

USD H C Class und EUR H C Class. 

ZUSAMMENFASSUNG 

 2018 MSCI Europe T.R. Rel. Performance 

EUR U I Class -0,7% -10,6% 9,9% 

EUR U R Class -1,3% -10,6% 9,3% 

EUR U R (Founders) Class -0,3% -10,6% 10,2% 

Seilern Investment Management (Ireland) Limited 

Für das Geschäftsjahr 2018 wiesen alle Anteilsklassen von Stryx Europa negative absolute Wertentwicklungen zwischen -

0,3 Prozent und -1,3 Prozent vor. Relativ gesehen schnitten alle Anteilsklassen von Stryx Europa besser als der Index ab. 

Ihre Outperformance lag zwischen +9,3% Prozent und +10,2 Prozent. 

Unilever und Nestle, in denen die europäischen Fonds kleine Positionen halten, erzielten die besten und drittbesten 

Ergebnisse. Beide Unternehmen veröffentlichten Zahlen, die weitgehend den Markterwartungen entsprachen. Die Aktien 

zeigten ihre defensiven Merkmale, die oft in Zeiten größerer Marktvolatilität hervortreten, und erwiesen sich trotz des 

Abschwungs im Quartal als widerstandsfähig. Novo Nordiks belegte mit einem Rückgang um -1,5% den zweiten Platz. 

Orales Semaglutid, der orale GLP-1-Agonist des Unternehmens, erzielte ein günstiges kardiovaskuläres Sicherheitsprofil 

und eine signifikante Verringerung der kardiovaskulären Todesfälle während der Pioneer-6-Studie, was die bereits 

attraktiven Aussichten für das Medikament verstärkte. Dassault Systemes schnitt am schlechtesten ab. Die Aktie korrigierte 

um -19,5 Prozent. Mit einer starken Performance im ersten Halbjahr und trotz der Veröffentlichung erfreulicher Zahlen im 

3. Quartal litt Dassault unter dem Abverkauf in der Design-Software-Branche. Novozymes verzeichnete mit -17,5 Prozent 

die zweitschlechtesten Resultate im 4. Quartal. Die Aktie, die stark auf den Ölpreis reagiert, litt unter dem deutlichen 

Kursrückgang. 

Seilern Investment Management Limited 
Januar 2019 
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WERTPAPIERBESTAND  

STRYX WORLD GROWTH  

ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Börsennotierte Anlagen (31. Dezember 2017: 93,48%.   

Aktien Anlage 

Beizulegender 

Zeitwert GBP 
% des 

Nettoinventarwert

s 
 

Dänemark 37.634.693 6,16 
516.877 Coloplast 37.634.693 6,16 
 

Frankreich 50.807.653 8,31 
397.954 Dassault Systemes 37.081.001 6,07 
31.511 Hermes International 13.726.652 2,24 
 

Deutschland 16.214.518 2,65 
197.952 Beiersdorf 16.214.518 2,65 
 

Großbritannien 13.211.293 2,16 
3.056.401 Rightmove 13.211.293 2,16 
 

Irland 27.097.323 4,43 
245.002 Accenture 27.097.323 4,43 
 

Japan 9.911.124 1,62 
83.060 FANUC 9.911.124 1,62 
 

Spanien 24.122.754 3,94 
1.201.184 Industria de Diseno Textil 24.122.754 3,94 
 

Schweden 17.364.547 2,84 
1.240.746 Assa Abloy 17.364.547 2,84 
 

Schweiz 39.086.333 6,39 
13.185 SGS 23.252.513 3,80 
32.107 Straumann Holdings 15.833.820 2,59 
 

USA 356.427.086 58,29 
54.009 Alphabet 44.266.242 7,25 
77.309 Amgen 11.804.183 1,93 
223.121 Automatic Data Processing 22.946.489 3,75 
21.869 Booking Holdings 29.544.377 4,83 
103.751 CME Group 15.308.552 2,50 
543.095 Cognizant Technology Solutions 27.040.802 4,42 
234.249 Colgate Palmolive 10.935.723 1,79 
340.607 Estee Lauder 34.756.634 5,68 
317.124 MasterCard 46.923.756 7,68 
574.454 NIKE 33.405.247 5,46 
232.182 Stryker 28.545.848 4,67 
120.516 Ulta Salon Cosmetics & Fragrance 23.143.760 3,78 
56.217 UnitedHealth 10.984.571 1,80 
321.430 Xylem 16.820.902 2,75 

Summe börsennotierter Anlagen* 591.877.324 96,79 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte 591.877.324 96,79 
 

Devisenterminkontrakte (31. Dezember 2017: 0,41%. 

Fälligkeits

datum 
Verkauft

er Betrag 
Gekaufter 

Betrag Kontrahent 

Nichtrealis

ierter 

Gewinn/(Ver

lust) GBP 

% des 

Nettoinventarwert

s 

2. Januar 2019 5 EUR 6 USD Brown Brothers Harriman - 0,00 
2. Januar 2019 107 EUR 122 USD Brown Brothers Harriman - 0,00 
2. Januar 2019 200 EUR 228 USD Brown Brothers Harriman (1) 0,00 
2. Januar 2019 3.226 EUR 3.685 USD Brown Brothers Harriman (8) 0,00 
2. Januar 2019 3.790 EUR 4.330 USD Brown Brothers Harriman (9) 0,00 

2. Januar 2019 18.647 EUR 21.303 USD Brown Brothers Harriman (45) 0,00 
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WERTPAPIERBESTAND  

STRYX WORLD GROWTH (FORTSETZUNG)  

ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Devisenterminkontrakte (31. Dezember 2017: 0,41%) (Fortsetzung)   

Fälligkeit

sdatum 
Verkaufte

r Betrag 
Gekaufter 

Betrag Kontrahent 

Nichtrealisier

ter 

Gewinn/(Verlus

t) GBP 

% des 

Nettoinventarw

erts 

2. Januar 2019 19.619 EUR 22.414 USD Brown Brothers Harriman (48) 0,00 
2. Januar 2019 33.509 EUR 38.282 USD Brown Brothers Harriman (83) 0,00 
2. Januar 2019 70.517 EUR 80.563 USD Brown Brothers Harriman (175) 0,00 
2. Januar 2019 88.324 EUR 100.906 USD Brown Brothers Harriman (218) 0,00 
2. Januar 2019 291.089 EUR 332.555 USD Brown Brothers Harriman (720) 0,00 
2. Januar 2019 1.090.020 EUR 1.245.293 USD Brown Brothers Harriman (2.693) 0,00 
2. Januar 2019 5 GBP 6 USD Brown Brothers Harriman - 0,00 
2. Januar 2019 6 GBP 8 USD Brown Brothers Harriman - 0,00 
2. Januar 2019 138 GBP 176 USD Brown Brothers Harriman - 0,00 
2. Januar 2019 1.381.169 USD 1.208.954 EUR Brown Brothers Harriman 2.987 0,00 
2. Januar 2019 164.381 USD 143.884 EUR Brown Brothers Harriman 355 0,00 
2. Januar 2019 158.084 USD 138.373 EUR Brown Brothers Harriman 342 0,00 
2. Januar 2019 130.984 USD 114.651 EUR Brown Brothers Harriman 284 0,00 
2. Januar 2019 127.743 USD 111.815 EUR Brown Brothers Harriman 276 0,00 
2. Januar 2019 126.583 USD 110.800 EUR Brown Brothers Harriman 274 0,00 
2. Januar 2019 82.874 USD 72.541 EUR Brown Brothers Harriman 179 0,00 
2. Januar 2019 55.944 USD 48.968 EUR Brown Brothers Harriman 121 0,00 
2. Januar 2019 40.609 USD 35.545 EUR Brown Brothers Harriman 87 0,00 
2. Januar 2019 32.445 USD 28.400 EUR Brown Brothers Harriman 71 0,00 
2. Januar 2019 31.968 USD 27.982 EUR Brown Brothers Harriman 69 0,00 
2. Januar 2019 11.932 USD 10.444 EUR Brown Brothers Harriman 26 0,00 
2. Januar 2019 2.971 USD 2.600 EUR Brown Brothers Harriman 7 0,00 
2. Januar 2019 1.468 USD 1.285 EUR Brown Brothers Harriman 3 0,00 
2. Januar 2019 576 USD 504 EUR Brown Brothers Harriman 1 0,00 
2. Januar 2019 97 USD 85 EUR Brown Brothers Harriman - 0,00 
2. Januar 2019 9.029 USD 7.096 GBP Brown Brothers Harriman 13 0,00 
2. Januar 2019 516 USD 406 GBP Brown Brothers Harriman 1 0,00 

      1.096 0,00 

 
USD H R Class      (80.678) (0,01) 
25. Januar 2019 1.624.537 CHF 1.640.772 USD Brown Brothers Harriman (10.717) 0,00 
25. Januar 2019 9.844.645 DKK 1.500.457 USD Brown Brothers Harriman (9.149) 0,00 
25. Januar 2019 3.550.700 EUR 4.037.326 USD Brown Brothers Harriman (27.262) (0,01) 
25. Januar 2019 567.753 GBP 712.470 USD Brown Brothers Harriman (11.246) 0,00 
25. Januar 2019 48.888.554 JPY 431.809 USD Brown Brothers Harriman (10.468) 0,00 

25. Januar 2019 6.442.521 SEK 705.911 USD Brown Brothers Harriman (11.836) 0,00 

The EUR H R Class      947.691 0,16 
25. Januar 2019 15.728.308 CHF 13.968.094 EUR Brown Brothers Harriman 1.081 0,00 
25. Januar 2019 94.666.237 DKK 12.684.964 EUR Brown Brothers Harriman 5.524 0,00 
25. Januar 2019 5.438.411 GBP 6.000.451 EUR Brown Brothers Harriman (62.946) (0,01) 
25. Januar 2019 469.512.193 JPY 3.647.599 EUR Brown Brothers Harriman (71.970) (0,01) 
25. Januar 2019 62.447.056 SEK 6.020.614 EUR Brown Brothers Harriman (65.727) (0,01) 
25. Januar 2019 170.257.583 USD 149.729.720 EUR Brown Brothers Harriman 1.141.729 0,19 

GBP H R Class      251.893 0,03 
25. Januar 2019 1.207.794 CHF 971.827 GBP Brown Brothers Harriman 11.014 0,00 
25. Januar 2019 7.319.208 DKK 888.786 GBP Brown Brothers Harriman 10.624 0,00 
25. Januar 2019 2.639.894 EUR 2.392.534 GBP Brown Brothers Harriman 27.624 0,00 
25. Januar 2019 36.347.046 JPY 255.873 GBP Brown Brothers Harriman (2.666) 0,00 
25. Januar 2019 4.789.820 SEK 418.241 GBP Brown Brothers Harriman (495) 0,00 

25. Januar 2019 13.206.899 USD 10.521.881 GBP Brown Brothers Harriman 205.792 0,03 
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WERTPAPIERBESTAND  

STRYX WORLD GROWTH (FORTSETZUNG)  

ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Devisenterminkontrakte (31. Dezember 2017: 0,41%) (Fortsetzung)   

Fälligkeitsda

tum 
Verkaufte

r Betrag 
Gekaufter 

Betrag Kontrahent 

Nichtrealisierter 

Gewinn/(Verlus

t) GBP 

% des 

Nettoinventarw

erts 

CHF H R Class     43.603 0,02 
25. Januar 2019 4.877.112 DKK 735.846 CHF Brown Brothers Harriman 214 0,00 
25. Januar 2019 1.759.815 EUR 1.981.643 CHF Brown Brothers Harriman (87) 0,00 
25. Januar 2019 280.174 GBP 348.198 CHF Brown Brothers Harriman (3.176) 0,00 
25. Januar 2019 24.188.125 JPY 211.582 CHF Brown Brothers Harriman (3.732) 0,00 
25. Januar 2019 3.217.061 SEK 349.060 CHF Brown Brothers Harriman (3.558) 0,00 
25. Januar 2019 8.771.455 USD 8.680.592 CHF Brown Brothers Harriman 53.942 0,02 

GBP H C Class     7 0,00 
25. Januar 2019 36 CHF 29 GBP Brown Brothers Harriman - 0,00 
25. Januar 2019 215 DKK 26 GBP Brown Brothers Harriman - 0,00 
25. Januar 2019 78 EUR 70 GBP Brown Brothers Harriman 1 0,00 
25. Januar 2019 1.069 JPY 8 GBP Brown Brothers Harriman - 0,00 
25. Januar 2019 141 SEK 12 GBP Brown Brothers Harriman - 0,00 
25. Januar 2019 388 USD 309 GBP Brown Brothers Harriman 6 0,00 

USD H C Class     (2.986) 0,00 
25. Januar 2019 55.777 CHF 56.305 USD Brown Brothers Harriman (391) 0,00 
25. Januar 2019 338.041 DKK 51.485 USD Brown Brothers Harriman (343) 0,00 
25. Januar 2019 121.920 EUR 138.529 USD Brown Brothers Harriman (1.014) 0,00 
25. Januar 2019 19.497 GBP 24.435 USD Brown Brothers Harriman (411) 0,00 
25. Januar 2019 1.678.798 JPY 14.787 USD Brown Brothers Harriman (392) 0,00 
25. Januar 2019 221.220 SEK 24.203 USD Brown Brothers Harriman (435) 0,00 

EUR H C Class     96.524 0,01 
25. Januar 2019 1.545.159 CHF 1.372.150 EUR Brown Brothers Harriman 31 0,00 
25. Januar 2019 9.363.743 DKK 1.254.742 EUR Brown Brothers Harriman 575 0,00 
25. Januar 2019 540.042 GBP 595.849 EUR Brown Brothers Harriman (6.255) 0,00 
25. Januar 2019 46.501.463 JPY 361.203 EUR Brown Brothers Harriman (7.185) (0,01) 
25. Januar 2019 6.127.850 SEK 590.446 EUR Brown Brothers Harriman (6.762) 0,00 
25. Januar 2019 16.896.530 USD 14.862.468 EUR Brown Brothers Harriman 116.120 0,02 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

Devisenterminkontrakte 

1.579.373 0,26 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

Verbindlichkeiten aus Devisenterminkontrakten 
(322.223) (0,05) 

Summe Devisenterminkontrakte** 1.257.150 0,21 

      

Beizulegende

r Zeitwert GBP 

% des 

Nettoinventarw

erts 
      

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte 593.456.697 97,05 
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (322.223) (0,05) 
        

 
Sonstiges 

Nettovermögen 

     

18.395.669 3,00 
INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE ZUZURECHNENDES 

NETTOVERMÖGEN 611.530.143 100,00 
   

Portfolioanalyse (ungeprüft) 
 Gesamtvermögen 

% 

*Übertragbare Wertpapiere mit Zulassung zum amtlichen Börsenhandel 591.877.324 95,02 
**OTC-Finanzderivate. 1.257.150 0,20 
   

Summe Anlagen 593.134.474 95,22 
 

Ein Nullsaldo spiegelt Beträge wider, die sich auf weniger als 0,50 GBP aufrunden. 
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WERTPAPIERBESTAND  

STRYX AMERICA  

ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Börsennotierte Anlagen (31. Dezember 2017: 90,39%.   

Aktien Anlage 
Beizulegender 

Zeitwert USD 
% des 

Nettoinventarwerts 
  

Irland 7.360.863 4,44 
52.201  Accenture 7.360.863 4,44 

  USA 148.647.808 89,74 
24.116  3M 4.595.063 2,77 
13.376  Alphabet 13.977.385 8,45 
41.475  Amgen 8.073.938 4,87 
76.273  ANSYS 10.902.463 6,58 
57.534  Automatic Data Processing 7.543.858 4,55 
7.179  Booking Holdings 12.365.253 7,46 
40.885  CME Group 7.691.286 4,64 
112.687  Cognizant Technology Solutions 7.153.371 4,32 
77.269  Colgate Palmolive 4.599.051 2,78 
97.433  Estee Lauder 12.676.033 7,65 
83.216  Graco 3.482.590 2,10 
76.009  MasterCard 14.339.098 8,67 
29.525  Moody's 4.134.681 2,50 
105.079  NIKE 7.790.557 4,70 
48.824  Stryker 7.653.162 4,62 
26.398  Ulta Salon Cosmetics & Fragrance 6.463.286 3,90 
30.292  UnitedHealth 7.546.343 4,56 
114.814  Xylem 7.660.390 4,62 

Summe börsennotierter Anlagen* 156.008.671 94,18 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte 156.008.671 94,18 

 
Devisenterminkontrakte (31. Dezember 2017: 0,47%. Nichtrealisi

erter 

Gewinn/(Verlus

t) USD 

% des 

Nettoinventarw

erts 
Fälligkeitsd

atum 
Verkaufte

r Betrag 
Gekaufter 

Betrag Kontrahent 
      

2. Januar 2019 4.988 USD 4.366 EUR Brown Brothers Harriman 14 0,00 
2. Januar 2019 102 EUR 117 USD Brown Brothers Harriman - 0,00 
2. Januar 2019 2.794 GBP 3.555 USD Brown Brothers Harriman (7) 0,00 

 

   7 0,00 

      

      

EUR HI Class 
   

198.423 0,12 

25. Januar 2019 22.991.857 USD 20.220.846 EUR Brown Brothers Harriman 198.423 0,12 

GBP HI Class    12 0,00 

25. Januar 2019 585 USD 467 GBP Brown Brothers Harriman 12 0,00 

The EUR H R Class    155.673 0,09 

25. Januar 2019 18.097.865 USD 15.916.235 EUR Brown Brothers Harriman 155.673 0,09 

GBP H R Class    15 0,00 

25. Januar 2019 762 USD 607 GBP Brown Brothers Harriman 15 0,00 

GBP H C Class    1.700 0,00 

25. Januar 2019 92.259 USD 73.394 GBP Brown Brothers Harriman 1.700 0,00 

EUR H C Class    1.244 0,00 

25. Januar 2019 174.207 USD 152.985 EUR Brown Brothers Harriman 1.244 0,00 
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WERTPAPIERBESTAND  

STRYX AMERICA (FORTSETZUNG)  

ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
 Nichtrealisier

ter 

Gewinn/(Verl

ust) USD 

% des 

Nettoinventarw

erts 
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete Devisenterminkontrakte 

357.081 0,21 
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete Verbindlichkeiten aus 

Devisenterminkontrakten (7) 0,00 

Summe Devisenterminkontrakte** 357.074 0,21 

 

Beizulegend

er Zeitwert USD 

% des 

Nettoinventarw

erts 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte  156.365.752 94,39 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (7) 0,00 

Sonstiges Nettovermögen 9.286.734 5,61 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE ZUZURECHNENDES 

NETTOVERMÖGEN 
165.652.479 100,00 

Portfolioanalyse (ungeprüft) 

 

Gesamtvermög

en % 

*Übertragbare Wertpapiere mit Zulassung zum amtlichen Börsenhandel 156.008.671 93,54 
**OTC-Finanzderivate. 357.074 

0,21 

Summe Anlagen 156.365.745 93,75 

Ein Nullsaldo spiegelt Beträge wider, die sich auf weniger als 0,50 USD aufrunden. 
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WERTPAPIERBESTAND 

STRYX EUROPA 

ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Börsennotierte Anlagen (31. Dezember 2017: 92,35%.   

Aktien Anlage 

Beizulegen

der Zeitwert EUR 
% des 

Nettoinventarw

erts 
 

Dänemark 6.721.587 13,27 
6.650 Chr Hansen Holding 513.573 1,01 
28.572 Coloplast 2.315.272 4,57 
50.131 Novo Nordisk 2.000.243 3,95 
48.572 Novozymes 1.892.499 3,74 
 

Finnland 2.126.263 4,20 
51.063 Kone 2.126.263 4,20 
 

Frankreich 10.084.370 19,92 
32.813 Dassault Systemes 3.402.708 6,72 
36.558 Essilor International 4.037.832 7,98 
3.197 Hermes International 1.549.906 3,06 
5.437 L'Oreal 1.093.924 2,16 
 

Deutschland 4.632.742 9,15 
12.418 Adidas AG 2.265.043 4,47 
25.973 Beiersdorf 2.367.699 4,68 
 

Großbritannien 7.945.899 15,69 
44.583 Intertek 2.381.610 4,70 
718.114 Rightmove 3.454.526 6,82 
44.491 Unilever 2.109.763 4,17 
 

Spanien 3.597.903 7,11 
160.980 Industria de Diseno Textil 3.597.903 7,11 
 

Schweden 2.234.252 4,41 
143.447 Assa Abloy 2.234.252 4,41 
 

Schweiz 10.005.791 19,76 
401 Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG 2.172.360 4,29 
26.085 Nestle 1.848.636 3,65 
1.886 SGS 3.701.619 7,31 
4.160 Straumann Holdings 2.283.176 4,51 

Summe börsennotierter Anlagen* 47.348.807 93,51 

   

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte 47.348.807 93,51 

 
Devisenterminkontrakte (31. Dezember 2017: 0,04%.   

Fälligkeitsd

atum 
Verkaufter 

Betrag 
Gekaufter 

Betrag Kontrahent 

Nichtrealisierte

r 

Gewinn/(Verl

ust) EUR 

% des 

Nettoinventarw

erts 

25. Januar 2019 

 

58.421 EUR 52.709 GBP Brown Brothers Harriman 192 0,00 
25. Januar 2019  

3.051.275 GBP 3.368.262 EUR Brown Brothers Harriman (24.807) (0,05) 
       (24.615) (0,05) 

GBP H C Class 
     

5 0,00 
25. Januar 2019  129 CHF 104 GBP Brown Brothers Harriman 1 0,00 
25. Januar 2019  551 DKK 67 GBP Brown Brothers Harriman 1 0,00 
25. Januar 2019  286 EUR 259 GBP Brown Brothers Harriman 3 0,00 
25. Januar 2019  259 SEK 23 GBP Brown Brothers Harriman - 0,00 

USD H C Class 
     

(197) 0,00 
25. Januar 2019  5.269 CHF 5.323 USD Brown Brothers Harriman (37) 0,00 
25. Januar 2019  22.493 DKK 3.429 USD Brown Brothers Harriman (22) 0,00 
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WERTPAPIERBESTAND  

STRYX EUROPA (FORTSETZUNG)  

ZUM 31. DEZEMBER 2018 

 
Devisenterminkontrakte (31. Dezember 2017: 0,04%) (Fortsetzung)   

Fälligkeitsd

atum 
Verkaufter 

Betrag 
Gekaufte

r Betrag Kontrahent 

Nichtrealisier

ter 

Gewinn/(Verl

ust) EUR 

% des 

Nettoinventarw

erts 

USD H C Class (Fortsetzung) 

      

25. Januar 2019 11.686 EUR  13.292 USD Brown Brothers Harriman (97) 0,00 
25. Januar 2019 980 GBP 

 
1.231 USD Brown Brothers Harriman (21) 0,00 

25. Januar 2019 10.530 SEK  1.155 USD Brown Brothers Harriman (20) 0,00 

EUR H C Class 
    

(1.803) 0,00 
25. Januar 2019 410.013 CHF  364.079 EUR Brown Brothers Harriman (16) 0,00 
25. Januar 2019 1.749.882 DKK  234.476 EUR Brown Brothers Harriman 111 0,00 
25. Januar 2019 76.448 GBP  84.388 EUR Brown Brothers Harriman (950) 0,00 
25. Januar 2019 823.625 SEK  79.428 EUR Brown Brothers Harriman (948) 0,00 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

Devisenterminkontrakte 
308 0,00 

  

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete Verbindlichkeiten aus 

Devisenterminkontrakten 
(26.918) (0,05) 

  

Summe Devisenterminkontrakte** (26.610) (0,05) 

       

Beizulegen

der Zeitwert EUR 

% des 

Nettoinventarw

erts 
       

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte 47.349.115 93,51 
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (26.918) (0,05) 

Sonstiges Nettovermögen 3.312.854 6,54 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE ZUZURECHNENDES 

NETTOVERMÖGEN 

  

50.635.051 100,00 

Portfolioanalyse (ungeprüft) 
 Gesamtvermög

en % 

*Übertragbare Wertpapiere mit Zulassung zum amtlichen Börsenhandel 47.348.807 93,22 
**OTC-Finanzderivate. (26.610) (0,05) 
   

Summe Anlagen 47.322.197 93,17 
 

Ein Nullsaldo spiegelt Beträge wider, die sich auf weniger als 0,50 EUR aufrunden. 
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BILANZ 

 
 

 Stryx Stryx     

  World World Stryx Stryx Stryx Stryx 
  Growth Growth Amerika Amerika Europa Europa 
 

 Zum Zum Zum Zum Zum Zum 
 

 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 
 ERLÄU

TERUN

GEN 
GBP GBP USD USD EUR EUR 

        

UMLAUFVERMÖGEN        

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte 
5 593.456.697 315.144.156 156.365.752 104.538.930 47.349.115 46.712.504 

Forderungen aus Zeichnungen  3.523.950 1.269.894 317.962 2.709.642 48.414 - 
Forderungen aus Anlageerträgen  329.034 219.889 116.998 127.194 - - 
Bankguthaben 2 25.621.331 21.591.813 9.969.193 8.176.086 3.393.535 3.927.206 
Sonstige Schuldner 7 - 849 7.665 685 - 20.954 
SUMME UMLAUFVERMÖGEN  622.931.012 338.226.601 166.777.570 115.552.537 50.791.064 50.660.664 

        

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN        

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Verbindlichkeiten 
5 322.223 165.087 7  26.918  

Verbindlichkeiten aus Rücknahmen  6.890.994 524.320 851.715 343.850 29.902 - 
Überziehungskredit 3 3.309.540 1.504.549 39.763 414 2.184 1.723 
Andere Gläubiger 8 878.112 556.629 233.606 148.331 97.009 98.966 
SUMME KURZFRISTIGE 

VERBINDLICHKEITEN (ohne Inhabern 

rückkaufbarer Anteile zuzurechnendes 

Nettovermögen) 

 

11.400.869 2.750.585 1.125.091 492.595 156.013 100.689 
 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZURECHNENDES NETTOVERMÖGEN 

 

611.530.143 335.476.016 165.652.479 115.059.942 50.635.051 50.559.975 

Der Anhang ist ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses. 
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BILANZ (FORTSETZUNG) 

 
  Summe Summe 
 

 Zum Zum 
 

 31. Dezember 2018  31. Dezember 2017* 
 ERLÄUTE

RUNGEN 
GBP GBP 

    

UMLAUFVERMÖGEN    

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte 
5 758.646.632 434.082.488 

Forderungen aus Zeichnungen  3.816.844 3.276.813 
Forderungen aus Anlageerträgen  420.801 314.097 
Bankguthaben 2 36.489.857 36.757.468 
Sonstige Schuldner 7 6.012 22.744 

SUMME UMLAUFVERMÖGEN  799.380.146 474.453.610 

    

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN    

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Verbindlichkeiten 
5 346.416 165.087 

Verbindlichkeiten aus Rücknahmen  7.585.900 6.385.574 
Überziehungskredit 3 3.342.690 1.509.154 
Andere Gläubiger 8 1.148.507 767.946 

SUMME KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN 

(ohne Inhabern rückkaufbarer Anteile 

zuzurechnendes Nettovermögen) 

 

12.423.513 8.827.761 
 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZURECHNENDES NETTOVERMÖGEN 

 

786.956.633 465.625.849 

*Die Summe zum 31. Dezember 2017 wurde nicht um die Abwicklung von Stryx Reserve zum 29. Dezember 2017 bereinigt. 

Mitglied des Verwaltungsrats Mitglied des Verwaltungsrats 

Carl O’Sullivan Marc Zahn 

25. April 2019 
 

Der Anhang ist ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.   
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 

 

  Stryx Stryx     

  World World Stryx Stryx Stryx Stryx 
  Growth Growth Americ Amerika Europa Europa 
  Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum 
  31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 

 

ERLÄU

TERUN

GEN 
GBP GBP USD USD EUR EUR 

        

ERTRAG 
 

      

Kapitalertrag  6.631.363 3.947.622 1.708.159 845.990 907.120 962.889 
Nettogewinn/(verlust) aus erfolgswirksam zum 

beizulegenden Zeitwert 

 

      

bewerteten finanziellen Vermögenswerten und 

Verbindlichkeiten 
6 4.846.422 50.808.348 (1.279.555) 16.129.543 (541.942) 4.518.068 

SUMME KAPITALERTRAG  11.477.785 54.755.970 428.604 16.975.533 365.178 5.480.957 
        

AUFWENDUNGEN        

Managementkosten 4 5.886.806 3.371.686 1.560.362 561.088 448.182 476.975 
Verwaltungsgebühren 4 439.397 255.845 207.746 86.755 72.037 60.671 
Transaktionskosten 1 231.140 268.828 35.595 105.776 30.813 91.128 
Gebühren der Verwahrstelle 4 180.998 97.099 47.608 18.199 24.951 24.002 
Honorare  82.058 81.996 28.113 13.393 10.747 23.618 
Abschlussprüfungsgebühren 4 37.064 34.163 11.170 8.293 3.524 5.007 
Vergütung und Aufwendungen für Mitglieder des 

Verwaltungsrats 
4 17.672 11.999 4.800 3.569 2.092 2.466 

Sonstige Aufwendungen  361.335 79.288 152.650 47.733 104.533 7.332 
SUMME BETRIEBSAUFWENDUNGEN  7.236.470 4.200.904 2.048.044 844.806 696.879 691.199 
 

NETTOGEWINN/(-VERLUST) VOR 

FINANZIERUNGSAUFWAND 

 

4.241.315 50.555.066 (1.619.440) 16.130.727 (331.701) 4.789.758 

FINANZIERUNGSAUFWAND 
 

      

Überziehungskredite  85.685 65.747 4.766 5.008 15.568 23.645 
FINANZIERUNGSAUFWAND GESAMT  

85.685 65.747 4.766 5.008 15.568 23.645 
 

NETTOGEWINN/(-VERLUST) VOR STEUERN  
4.155.630 50.489.319 (1.624.206) 16.125.719 (347.269) 4.766.113 

Quellensteuer auf Dividenden 
 

(1.563.597) (994.266) (438.350) (229.993) (206.836) (209.666) 

NETTOGEWINN/(-VERLUST) NACH STEUERN 
 

2.592.033 49.495.053 (2.062.556) 15.895.726 (554.105) 4.556.447 
 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZUSCHREIBENDE(R) 

ANSTIEG/(VERRINGERUNG) DES 

       

       

 
2.592.033 49.495.053 (2.062.556) 15.895.726 (554.105) 4.556.447 
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NETTOVERMÖGENS AUS DER 

GESCHÄFTSTÄTIGKEIT 

Die Erträge und Aufwendungen sind nur fortgeführten Aktivitäten zuzuschreiben. Es wurden keine Gewinne und Verluste ausgewiesen, die nicht in der Gewinn- und Verlustrechnung aufgeführt sind.  

Der Anhang ist ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.   
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (FORTSETZUNG) 

 
  Summe Summe 
  Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum 
  31. Dezember 2018 31. Dezember 2017* 
 ERLÄUT

ERUNGE

N 
GBP GBP 

 
   

ERTRAG    

Kapitalertrag  8.715.196 5.449.683 
Nettogewinne aus erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und 

Verbindlichkeiten 

   

finanzielle Verbindlichkeiten 6 3.407.166 67.301.839 

SUMME KAPITALERTRAG  12.122.362 72.751.522 

AUFWENDUNGEN 
   

Managementkosten 4 7.453.740 4.226.027 
Verwaltungsgebühren 4 658.959 391.456 
Transaktionskosten 1 285.101 431.898 
Gebühren der Verwahrstelle 4 238.783 139.017 
Honorare  112.654 118.538 
Abschlussprüfungsgebühren 4 48.560 45.468 
Vergütung und Aufwendungen für Mitglieder des 

Verwaltungsrats 
4 23.123 17.160 

Sonstige Aufwendungen  568.320 124.119 
SUMME BETRIEBSAUFWENDUNGEN  9.389.240 5.493.683 

 

NETTOGEWINN VOR FINANZIERUNGSAUFWAND  2.733.122 67.257.839 

FINANZIERUNGSAUFWAND 

 

  

Überziehungskredite 
 

103.033 124.325 

FINANZIERUNGSAUFWAND GESAMT 
 

103.033 124.325 
 

NETTOGEWINN VOR STEUERN 
 

2.630.089 67.133.514 

Quellensteuer auf Dividenden 

 

(2.075.394) (1.356.881) 

NETTOGEWINN NACH STEUERN 
 

554.695 65.776.633 
 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZUSCHREIBENDER ANSTIEG DES 

NETTOVERMÖGENS AUS DER 

GESCHÄFTSTÄTIGKEIT 

   

   

 554.695 65.776.633 
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*Die Summe zum 31. Dezember 2017 wurde nicht um die Abwicklung von Stryx Reserve zum 29. Dezember 2017 bereinigt. 

Die Erträge und Aufwendungen sind nur fortgeführten Aktivitäten zuzuschreiben. Es wurden keine Gewinne und Verluste ausgewiesen, die nicht in der Gewinn- und Verlustrechnung aufgeführt sind.  

Der Anhang ist ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.   
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AUSWEIS DER VERÄNDERUNGEN DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBETEILIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS 

 
 Stryx 

World 

Growth 
Geschäftsjahr zum 
31. Dezember 2018 

GBP 

Stryx 

World 

Growth 

    

 Stryx 

America 
Stryx 

America 
Stryx 

Europa 
Stryx 

Europa  

 Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum 
 31. Dezember 2017 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 
 GBP USD USD EUR EUR 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZUSCHREIBENDES NETTOVERMÖGEN ZU 

BEGINN DES GESCHÄFTSJAHRES 335.476.016 239.990.825 115.059.942 31.858.940 50.559.975 54.019.504 

Erlöse aus im Umlauf befindlichen rückkaufbaren Anteilen 413.256.480 108.515.755 171.260.825 85.041.422 8.897.714 8.378.872 

Rücknahme von rückkaufbaren Anteilen (139.794.386) (62.525.617) (118.605.732) (17.736.146) (8.268.533) (16.394.848) 
NETTOANSTIEG/(VERRINGERUNG) AUS 

ANTEILTRANSAKTIONEN 273.462.094 45.990.138 52.655.093 67.305.276 629.181 (8.015.976) 
       

Inhabern rückkaufbarer Anteile zuzuschreibende(r) 

Anstieg/(Verringerung) des Nettovermögens aus der 

Geschäftstätigkeit 2.592.033 49.495.053 (2.062.556) 15.895.726 (554.105) 4.556.447 

Berichtigung für Währungsumrechnungen - - - - - - 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZUSCHREIBENDES NETTOVERMÖGEN 

ZUM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES 611.530.143 335.476.016 165.652.479 115.059.942 50.635.051 50.559.975 

Der Anhang ist ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses. 
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AUSWEIS DER VERÄNDERUNGEN DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBETEILIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS 

(FORTSETZUNG) 

 
 Summe Summe 
 Geschäftsjahr zum Geschäftsjahr zum 
 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 
 GBP GBP 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZUSCHREIBENDES NETTOVERMÖGEN ZU 

BEGINN DES GESCHÄFTSJAHRES 465.625.849 318.426.821 

Erlöse aus im Umlauf befindlichen rückkaufbaren Anteilen 549.589.623 181.927.386 

Rücknahme von rückkaufbaren Anteilen (236.074.812) (97.246.229) 
NETTOANSTIEG/(VERRINGERUNG) AUS 

ANTEILTRANSAKTIONEN 313.514.811 84.681.157 
Inhabern rückkaufbarer Anteile zuzuschreibende(r) 

Anstieg/(Verringerung) des Nettovermögens aus der 

Geschäftstätigkeit 554.695 65.776.633 

Berichtigung für Währungsumrechnungen 7.261.278 (3.258.762) 

INHABERN RÜCKKAUFBARER ANTEILE 

ZUZUSCHREIBENDES NETTOVERMÖGEN ZUM 

ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES 786.956.633 465.625.849 

*Die Summe zum 31. Dezember 2017 wurde nicht um die Abwicklung von Stryx Reserve zum 29. Dezember 2017 bereinigt.  

Der Anhang ist integraler Bestandteil dieses Abschlusses. 
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

1. Wichtige Bilanzierungsgrundsätze Grundlagen der Erstellung 

Der gekürzte Zwischenabschluss wurde in Übereinstimmung mit den in Irland allgemein anerkannten 

Bilanzierungsgrundsätzen und den irischen Gesetzen, einschließlich des Companies Acts 2014, in der jeweils gültigen 

Fassung, und der OGAW-Richtlinie 2011 der Europäischen Gemeinschaften (Organismen für gemeinsame Anlagen in 

Wertpapiere) in der jeweils gültigen Fassung („OGAW-Richtlinie“) erstellt. Der Abschluss wurde gemäß dem 

Financial Reporting Standard (IRS) 102: „in Großbritannien und der Republik Irland geltender 

Rechnungslegungsstandard“, erstellt. Die Erstellung von Abschlüssen, die ein den tatsächlichen Verhältnissen 

entsprechendes Bild vermitteln, beruht in Irland auf den allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätze des Financial 

Reporting Council, die vom Institute of Chartered Accountants in Ireland veröffentlicht werden. 

Mit Ausnahme der Neubewertung der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen 

Vermögenswerte und Verbindlichkeiten wurde der Abschluss unter Heranziehung der historischen Anschaffungs- oder 

Herstellungskosten (Prinzip der historischen Kosten) erstellt. 

Angesichts des besonderen Wesens des Geschäfts der Gesellschaft passte der Verwaltungsrat Gestaltung, Titel und 

Untertitel des Abschlusses den Anforderungen dess Anhangs 3 zum Companies Act 2014 an. 

Die Gesellschaft erfüllt die Kriterien, um als Investmentfonds gemäß FRS 102 keine Kapitalflussrechnung zu erstellen. 

Gewinn 

Gewinne aus Anlagen werden periodengerecht verbucht. Zinserträge und –aufwendungen werden in der Gewinn- und 

Verlustrechnung für alle Schuldinstrumente verbucht, die die Effektivzinsmethode anwenden. 

Dividenden werden in der Gewinn- und Verlustrechnung an dem Tag verbucht, an dem die entsprechenden Wertpapiere 

„ex Dividende“ notiert werden. Dividendenerträge werden vor Abzug aller nicht rückforderbaren Quellensteuern 

ausgewiesen, die in der Gewinn- und Verlustrechnung getrennt ausgewiesen werden, sowie vor Hinzurechnen von 

Steuergutschriften. 

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente umfassen Kassenbestände, Guthaben bei Banken und 

Überziehungskredite. Die von der Gesellschaft zum Jahresende gehaltenen Zahlungsmittel werden bei Brown Brothers 

Harriman & Co bzw. bei den Unterdepotbanken von Brown Brothers Harriman gehalten. Die Überziehungskredite 

werden in der Bilanz in den kurzfristigen Verbindlichkeiten ausgewiesen. 

Der Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) Investor Money Regulations 2015 for Fund 

Service Providers (die „Investor Money Regulations“ oder „IMR“) traten am 1. Juli 2016 in Kraft. Aufgrund dieser 

Bestimmungen werden Zeichnungs- und Rücknahmegelder über ein auf den Namen der Gesellschaft lautendes 

Umbrella-Zahlungsverkehrskonto geleitet. Die zum Jahresende in den Umbrella-Zahlungsverkehrskonten gehaltenen 

Barmittel werden bei den einzelnen Teilfonds in die Bankguthaben einbezogen. Die entsprechende Verbindlichkeit ist 

zum Jahresende als 36.092 GBP ausgewiesen (31. Dezember 2017: 1.177.472 GBP). 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte 

Die Gesellschaft hat ihre Anlagen in die Kategorie Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle 

Vermögenswerte und Verbindlichkeiten eingeordnet, so dass diese zum beizulegenden Zeitwert bewertet und alle 

Veränderungen in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen werden. 

Käufe und Verkäufe von Anlagen werden zum Handelsdatum verbucht – das Datum, an dem die Gesellschaft sich 

verpflichtet, die Anlage zu kaufen oder zu verkaufen. Anlagen werden ursprünglich zum beizulegenden Zeitwert 

angesetzt und ausgebucht, wenn der Anspruch auf den Erhalt von Cashflows abgelaufen ist oder die Gesellschaft im 

Wesentlichen alle Risiken und Vorteile im Zusammenhang mit dem Besitz übertragen hat. 

Nicht realisierte Gewinne und Verluste, die sich aus Veränderungen des beizulegenden Zeitwerts der Kategorie 

„Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert verbuchte, finanzielle Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten“ 

ergeben, werden in dem Jahr, in dem sie entstehen, in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen. Realisierte 

Gewinne und Verluste werden in dem Jahr, in dem sie entstehen, in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen. 
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

1. Wichtige Bilanzierungsgrundsätze (Fortsetzung) 

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten 

(Fortsetzung) 

Alle Devisenterminkontrakte werden für die bis zur Fälligkeit verbleibende Zeit unter Verwendung der am relevanten 

Bewertungsdatum geltenden Wechselkurse zum beizulegenden Zeitwert bewertet, und sich ergebende, nicht realisierte 

Gewinne werden als Vermögen und nicht realisierte Verluste als Verbindlichkeiten in der Bilanz verbucht. 

Realisierte Gewinne und Verluste werden zu dem Zeitpunkt in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst, zu dem der 

Devisenterminkontrakt abgewickelt wird. Realisierte und nicht realisierte Gewinne und Verluste sowie 

Transaktionskosten in Bezug auf klassenspezifische Devisenterminkontrakte werden ausschließlich den 

entsprechenden Anteilsklassen zugewiesen. 

Bewertung von Anlagen 

Der beizulegende Zeitwert von Anlagen basiert auf dem Nettoinventarwert je Anteil zum Geschäftsschluss am 

Bewertungstag, der für das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr der Gesellschaft der 31. Dezember 2018 

war. Gemäß FRS 102 muss eine Gesellschaft bei der Bilanzierung aller Finanzinstrumente entweder (a) alle 

Anforderungen unter Abschnitt 11 „grundlegende Finanzinstrumente“ und Abschnitt 12 „ Andere Finanzinstrumente“ 

von FRS 102, (b) die Vorschriften betreffend Ansatz und Bewertung der International Accounting Standards 39 (IAS 

39), die in der Europäischen Gemeinschaft gelten, und die Offenlegungspflichten gemäß Abschnitt 11 und 12 oder (c) 

die Bestimmungen bezüglich Ansatz und Bewertung der International Financial Reporting Standards 9 

„Finanzinstrumente“ (IFRS 9) und die Offenlegungspflichten gemäß Abschnitt 11 und 12 erfüllen. Die Gesellschaft 

wählte den Ansatz und die Bewertung nach IAS 39 und die Offenlegungspflichten gemäß Abschnitt 11 und 12. 

Nach der ursprünglichen Bewertung bewertet die Gesellschaft als finanzielle Vermögenswerte eingestufte 

Finanzinstrumente erfolgswirksam zu ihrem beizulegenden Zeitwert. Der beizulegende Zeitwert ist der Betrag, gegen 

den ein Vermögenswert getauscht werden bzw. eine Verbindlichkeit zwischen sachverständigen, vertragswilligen 

Parteien auf rein geschäftlicher Basis beigelegt werden kann. An einer anerkannten Börse notierte, gelistete oder 

gehandelte Wertpapiere werden zum Bewertungszeitpunkt in Übereinstimmung mit IAS 39 zum letzten Handelspreis 

angesetzt. Der Wert der nicht an einer anerkannten Börse notierten, gelisteten oder gehandelten Wertpapiere bzw. der 

notierten, gelisteten oder gehandelten Wertpapiere, für die keine Bewertung verfügbar ist oder deren verfügbare Wert 

nicht repräsentativ für den Marktwert ist, entspricht dem wahrscheinlichen Veräußerungswert, der sorgfältig und in 

gutem Glauben vom Verwaltungsrat oder einer zu diesem Zweck von der Verwahrstelle ernannten kompetenten Person, 

Firma oder Gesellschaft geschätzt wurde. 

Transaktionskosten 

Die Transaktionskosten umfassen an Vertreter (einschließlich als Verkaufsvertreter handelnde Mitarbeiter), Berater, 

Broker und Händler gezahlte Gebühren und Provisionen, an Aufsichtsbehörden und Wertpapierbörsen zu entrichtende 

Abgaben sowie Übertragungssteuern und –abgaben. Unter Transaktionskosten fallen weder Agio oder Disagio für 

Schuldinstrumente, noch Finanzierungskosten oder interne Verwaltungs- oder Haltekosten. Transaktionskosten werden 

in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen. 

Fremdwährungen 

(a) Funktionale und Darstellungswährung 

Die Elemente des Abschlusses der Gesellschaft werden in der Währung des wichtigsten Wirtschaftsumfelds, in der sie 

tätig ist (die „funktionale Währung“) bewertet. Die funktionale Währung ist für Stryx World Growth GBP, für Stryx 

America USD und für Stryx Europa EUR. 

Darüber hinaus hat die Gesellschaft GBP auf Unternehmensebene zu ihrer Präsentationswährung erklärt. 

(b) Transaktionen und Positionen 

Für den Ausweis der Gesamtsummen der Gesellschaft werden die Ergebnisse und die Finanzposition jedes einzelnen 

Teilfonds folgendermaßen aus der jeweiligen funktionalen Währung in GBP umgerechnet: 

(i) Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, einschließlich das Inhabern rückkaufbarer Anteile zuzurechnende 
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Nettovermögen, werden zum Schlusskurs am jeweiligen Bilanzstichtag umgerechnet. 

(ii) Erlöse aus Zeichnungen und bei Rücknahme von rückkaufbaren Anteilen gezahlte Beträge werden zum 

Durchschnittskurs des Jahres umgerechnet.   
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

1. Wichtige Bilanzierungsgrundsätze (Fortsetzung) 

Fremdwährungsumrechnung (Fortsetzung) 

(iii) Devisentransaktionen werden mit Hilfe der an den Daten der Transaktionen geltenden Wechselkurse in die 

funktionale Währung umgerechnet. Währungsgewinne und –verluste, die sich aus der Abwicklung solcher 

Transaktionen und der Umrechnung von auf Fremdwährung lautenden monetären Vermögenswerten und -

verbindlichkeiten zu den durchschnittlichen Wechselkursen ergeben, werden in der Gewinn- und Verlustrechnung 

ausgewiesen. 

Die Berichtigung für Währungsumrechnung, die sich bei der Zusammenrechnung ergibt, ist in der Aufstellung der 

Inhabern rückkaufbarer Anteile zuzuschreibenden Veränderungen des Nettovermögens zum 31. Dezember 2018 

enthalten. 

Rückkaufbare Anteile 

Die rückkaufbaren Anteile werden nach Wahl des Inhabers zu Preisen, die auf der Basis des Nettoinventarwerts je 

Anteil des Teilfonds zum Zeitpunkt der Ausgabe oder Rücknahme berechnet werden, ausgegeben oder 

zurückgenommen. Sie werden zu dem Rücknahmebetrag angesetzt, der zum Bilanzstichtag zahlbar wäre, wenn der 

Inhaber von seinem Recht Gebrauch macht, der Gesellschaft den Anteil zurückzugeben. Der Nettoinventarwert je 

Anteil der Gesellschaft wird ermittelt, indem das den Inhabern jeder Klasse rückkaufbarer Anteile zuzurechnende 

Nettovermögen durch die Gesamtzahl rückkaufbarer Anteile der jeweiligen Klasse dividiert wird. Gemäß den 

Bestimmungen des Prospekts der Gesellschaft werden Anlagepositionen auf der Basis des letzten, zur Berechnung des 

Nettoinventarwerts pro Anteil für Zeichnungen und Rücknahmen herangezogenen Marktkurses bewertet. 

2. Bankguthaben 

Guthaben bei Banken zum Jahresende werden bei Brown Brothers Harriman & Co. oder bei Drittbanken gehalten, die 

von der Gesellschaft zugelassen sind, als Tagesgelder gehalten oder direkt bei einer Unterdepotbank, wie den folgenden 

Tabellen zu entnehmen ist. 

Zum 31. Dezember 2018 

 
Stryx    

 
World Stryx Stryx  

 
Growth Americ Europa Summe 

 
GBP USD EUR GBP 

Brown Brothers Harriman & Co. 44.304 65.964 1.081 97.014 

Citibank - 8.236.220 2.521.640 8.725.841 

Credit Suisse 1.283.222 - 168.295 1.434.442 

HSBC 6.867.195 33.380 702.519 7.524.622 

JPMorgan Chase & Co. - 1.633.629 - 1.281.328 

Standard Chartered Bank 17.426.610 - - 17.426.610 
 

25.621.331 9.969.193 3.393.535 36.489.857 
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

2. Bankguthaben (Fortsetzung)  

Zum 31. Dezember 2017 

 Stryx 

World 

Growth 

   

 Stryx 

America 

Stryx 

Europa 

 

 Summe* 
 GBP USD EUR GBP 

     

Banco Santander 16.768.165 5.729.413 2.516.649 24.084.225 

BBVA 3.668.393 2.442.841 1.261.410 7.434.767 

BNP Paribas - - - 836.122 

Brown Brothers Harriman & Co. 10.805 3.832 73 617.064 

Citibank - - - 836.122 

Credit Suisse 1.144.450 - 149.074 1.276.924 

Deutsche Bank - - - 836.122 

HSBC - - - 836.122 

 21.591.813 8.176.086 3.927.206 36.757.468 

*Die Summe zum 31. Dezember 2017 wurde nicht um die Abwicklung von Stryx Reserve zum 29. Dezember 2017 bereinigt. 

Alle unten aufgeführten Institute verfügen über ein gutes bis ausgezeichnetes kurzfristiges Rating. Das heißt, dass sie 

nach Einschätzung von Fitch über gute bzw. die besten Fähigkeiten zur pünktlichen Rückzahlung finanzieller 

Verpflichtungen verfügen. 

 31. Dezember 

2018 

31. Dezember 

2017  

Banco Santander F1 F2 

BBVA F2 F2 

BNP Paribas F1 F1 

Brown Brothers Harriman & Co. F1 F1 

Citibank F1+ F1 

Credit Suisse F2 F2 

Deutsche Bank F2 F2 

HSBC F1+ F1+ 

JPMorgan Chase & Co. F1+ F1+ 

Standard Chartered Bank F1 F1 
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

3. Überziehungskredit 

Die folgende Tabelle zeigt die Überziehungskredite zum 31. Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017. Sämtliche 

Überziehungskredite werden bei Brown Brothers Harriman & Co. gehalten. 

Zum 31. Dezember 2018 

 Stryx 

World 

Growth 

   

 Stryx 

America 

Stryx 

Europa 

 

 Summe 
 GBP USD EUR GBP 
     

Brown Brothers Harriman & Co. 3.309.540 39.763 2.184 3.342.690 

 3.309.540 39.763 2.184 3.342.690 

Zum 31. Dezember 2017 

 Stryx 

World 

Growth 

   

 Stryx 

America 

Stryx 

Europa 

 

 Summe* 
 GBP USD EUR GBP 
     

Brown Brothers Harriman & Co. 1.504.549 414 1.723 1.509.154 

 1.504.549 414 1.723 1.509.154 

*Die Summe zum 31. Dezember 2017 wurde nicht um die Abwicklung von Stryx Reserve zum 29. Dezember 2017 bereinigt. 

4. Kosten und Aufwendungen  

Managementkosten 

Die Managementkosten für Stryx World Growth Fund betragen jährlich 1,50% des Nettoinventarwerts der einzelnen 

Teilfonds, mit Ausnahme der UR H C Class, GBP H C Class und USD H C Class von Stryx World Growth Fund, deren 

Managementkosten jährlich jeweils 0,85% des Nettoinventarwerts des Teilfonds betragen, und der USD U I Class, 

GBP U I Class, EUR U I Class und EUR H I Class von Stryx World Growth Fund, deren Managementkosten jährlich 

0,75% des Nettoinventarwerts des Teilfonds betragen. 

Die Managementkosten für USD U R Class, EUR H R Class, GBP H R Class und GBP U R Class von Stryx America 

betragen jährlich 1,50% des Nettoinventarwerts des Teilfonds. Die Managementkosten für EUR H C Class, GBP H C 

Class und USD H C Class von Stryx America betragen jährlich 0,85% des Nettoinventarwerts des Teilfonds. Die 

Managementkosten für USD U I Class, EUR H I Class, EUR U I Class, GBP H I Class und GBP U I Class von Stryx 

America betragen jährlich 0,75% des Nettoinventarwerts des Teilfonds. 

Die Managementkosten für die EUR U R (Founders) Class von Stryx Europa betragen jährlich 0,50% des 

Nettoinventarwerts des Teilfonds. Die Managementkosten für die EUR U R Class von Stryx Europa betragen jährlich 

bis zu 1,50 % des Nettoinventarwerts des Teilfonds. Die Euro Institutional Class wurde am 7. März 2018 in die EUR 

U I Class umgewandelt. Die Managementkosten für die EUR U I  Class von Stryx Europa betragen jährlich bis zu 

0,75% des Nettoinventarwerts des Teilfonds. Die Managementkosten für die EUR H C Class, GBP H C Class und USD 

H C Class von Stryx Europa betragen jährlich bis zu 0,85% des Nettoinventarwerts des Teilfonds. 

Die Managementkosten laufen an jedem Handelstag auf und werden dem Manager monatlich rückwirkend gezahlt. 

Darüber hinaus hat der Manager Anspruch auf die Rückerstattung angemessener Auslagen. Hiervon muss der Manager 

die Kosten und Auslagen für die Leistungen des Anlageberaters als Anlageberater der Gesellschaft zahlen. 

Der Manager, Seilern Investment Management (Ireland) Ltd., ist gemäß FRS 102 Section 33 „Geschäfte mit 

nahestehenden Personen“ eine nahestehende Person der Gesellschaft.   
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4. Kosten und Aufwendungen  

Gebühren der Verwahrstelle 

Die Gesellschaft zahlt der Verwahrstelle eine Gebühr für Treuhand-Dienstleistungen aus dem Vermögen der Teilfonds, 

die 0,025% p.a. des Nettoinventarwerts jedes Teilfonds beträgt, an jedem Handelstag anfällt und monatlich nachträglich 

zu zahlen ist. 

Die Verwahrstelle hat Anspruch auf eine Gebühr von bis zu 0,03% p.a. des Nettoinventarwerts jedes Teilfonds, wobei 

der Mindestbetrag für die Gesellschaft für die vier Teilfonds jährlich 48.000 USD beträgt. Die Gebühr wird an jedem 

Handelstag berechnet und monatlich rückwirkend gezahlt. Die Verwahrstelle hat Anspruch auf die Rückerstattung aller 

angemessenen Auslagen zugunsten der einzelnen Teilfonds sowie der Gebühren für Unterdepotbanken, die auf 

handelsüblicher Basis bestimmt werden müssen. 

Verwaltungsgebühren 

Die Verwaltungsgesellschaft hat Anspruch auf Verwaltungs- und Fondsbuchhaltungsgebühren in Höhe von 0,03 % bis 

0,06 % jährlich des Nettoinventarwerts der einzelnen Teilfonds. Diese Gebühren laufen täglich auf und werden 

monatlich rückwirkend bezahlt. Sie werden auf der Basis des Nettoinventarwerts zum Monatsende berechnet und für 

die Gesellschaft gilt eine jährliche Mindestgebühr von 192.000 USD jährlich für die vier Teilfonds. Sollte die 

Gesellschaft über mehr als fünfzehn Anteilklassen verfügen, werden für zusätzliche Anteilklassen 500 USD monatlich 

in Rechnung gestellt. 

Die Verwaltungsstelle erhält außerdem Registrierungsgebühren, Transaktions- und Meldegebühren zu handelsüblichen 

Sätzen, die täglich anfallen und monatlich nachträglich gezahlt werden. Darüber hinaus hat die Verwaltungsgesellschaft 

Anspruch auf die Rückerstattung aller angemessenen Auslagen, über die sie Belege vorlegt und die ihr für die 

Gesellschaft bei der Erfüllung ihrer Pflichten im Rahmen des Verwaltungsvertrags entstehen. 

Vergütung der Mitglieder des Verwaltungsrats 

Die Mitglieder des Verwaltungsrats haben für die Erfüllung ihrer Pflichten Anspruch auf eine Vergütung, die insgesamt 

jährlich nicht 30.000 GBP übersteigen darf. Es wird davon ausgegangen, dass diese Vergütung täglich aufläuft. Den 

Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrats werden auch alle Reise-, Hotel- und anderen Kosten 

erstattet, die für die Teilnahme an und die Rückkehr von Sitzungen des Verwaltungsrats oder eines Ausschusses des 

Verwaltungsrats oder einer Hauptversammlung oder anderen Versammlungen im Zusammenhang mit der Aktivität der 

Gesellschaft anfallen. 

Vergütung des Abschlussprüfers (Abschlussprüfer angeben) 

Die Kosten (einschließlich Spesen) der von den Abschlussprüfern der Gesellschaft, PricewaterhouseCoopers, für die 

zum 31. Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017 endenden Geschäftsjahre erbrachten Leistungen beliefen sich 

auf: 

 31. Dezember 31. Dezember 
 2018 2017 
 EUR EUR 

Abschlussprüfungsgebühr 45.700 45.700 

Sonstige Bestätigungsleistungen - - 

Steuerberatungsleistungen - - 

Sonstige Nichtprüfungsleistungen - - 

 45.700 45.700 

Die erfolgswirksam erfassten Abschlussprüfungsgebühren für das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr 

betrugen 48.560 GBP (31. Dezember 2017: 45.468 GBP). Abweichungen von den oben stehenden Angaben können 

auf Wechselkurse und aktive und passive Abgrenzungen zurückzuführen sein.   
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5. Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten 

Zum 31. Dezember 2018 Stryx World 

Growth 

   

 
Stryx America Stryx Europa Summe 

 
GBP USD EUR GBP 

Aktien 591.877.324 156.008.671 47.348.807 756.786.908 

Devisenterminkontrakte 
    

1.579.373 357.081 308 1.859.724 

Erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewertete finanzielle 

Vermögenswerte 

    

593.456.697 156.365.752 47.349.115 758.646.632 

 

Devisenterminkontrakte (322.223) (7) (26.918) (346.416) 

Erfolgswirksam zum 

beizulegenden Zeitwert 

bewertete finanzielle 

Verbindlichkeiten 

    

(322.223) (7) (26.918) (346.416) 

 
Zum 31. Dezember 2017 Stryx World 

Growth 
   

 Stryx America Stryx Europa Summe 

 GBP USD EUR GBP 

Aktien 313.613.109 103.996.992 46.693.492 432.133.155 

Devisenterminkontrakte 
    

1.531.047 541.938 19.012 1.949.333 

Erfolgswirksam zum 

beizulegenden Zeitwert 

bewertete finanzielle 

Vermögenswerte 

    

315.144.156 104.538.930 46.712.504 434.082.488 

     

     

Devisenterminkontrakte (165.087) - - (165.087) 

Erfolgswirksam zum 

beizulegenden Zeitwert 

bewertete finanzielle 

Verbindlichkeiten 

    

(165.087) - - (165.087) 
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6. Gewinne und Verluste aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen 

Vermögenswerten und Verbindlichkeiten 

Zum 31. Dezember 2018 Stryx World 

Growth 
   

 Stryx America Stryx Europa Summe 

 GBP USD EUR GBP 

Realisierter Gewinn 
    

Anlagen 6.279.699 12.287.603 3.158.239 18.290.709 

Devisen 2.853.474 18.376 9.650 2.875.795 
 

9.133.173 12.305.979 3.167.889 21.166.504 

     

Realisierter Gewinn/(Verlust) 
    

Anlagen (22.467.102) (13.522.860) (3.987.466) (36.138.311) 

Devisen 18.180.351 (62.674) 277.635 18.378.973 
 

(4.286.751) (13.585.534) (3.709.831) (17.759.338) 

Nettogewinn/(Verlust) aus 

erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen 

Vermögenswerten 

    

4.846.422 (1.279.555) (541.942) 3.407.166 

 
Zum 31. Dezember 2017 Stryx World 

Growth 
   

 Stryx America Stryx Europa Summe 

 GBP USD EUR GBP 

Realisierter Gewinn/(Verlust) 
    

Anlagen 41.239.924 5.381.093 3.618.324 48.594.602 

Devisen (629.511) 179.473 11.466 (480.036) 
 

40.610.413 5.560.566 3.629.790 48.114.566 
     

Realisierter Gewinn/(Verlust) 
    

Anlagen 24.591.623 10.506.009 1.917.385 34.434.966 

Devisen (14.393.688) 62.968 (1.029.107) (15.247.693) 
 

10.197.935 10.568.977 888.278 19.187.273 
     

Nettogewinn aus 

erfolgswirksam zum 

beizulegenden Zeitwert 

bewerteten finanziellen 

Vermögenswerten 

    

50.808.348 16.129.543 4.518.068 67.301.839 
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7. Sonstige Schuldner 

Zum 31. Dezember 2018 Stryx World 

Growth 
   

 Stryx America Stryx Europa Summe 

 GBP USD EUR GBP 

Aktive Rechnungsabgrenzungen und 

andere Forderungen - 7.665 - 6.012 
 

- 7.665 - 6.012 

 
Zum 31. Dezember 2017 Stryx World 

Growth 
   

 Stryx America Stryx Europa Summe* 

 GBP USD EUR GBP 

Aktive Rechnungsabgrenzungen und 

andere Forderungen 849 685 20.954 22.744 
 

849 685 20.954 22.744 

*Die Summe zum 31. Dezember 2017 wurde nicht um die Abwicklung von Stryx Reserve zum 29. Dezember 2017 bereinigt.  

8. Andere Gläubiger 

 
Zum 31. Dezember 2018 Stryx World 

Growth 

   

 
Stryx America Stryx Europa Summe 

 
GBP USD EUR GBP 

Fällige Managementkosten 630.163 147.291 38.031 779.862 

Zu entrichtende Verwaltungsgebühren 82.878 36.332 12.008 122.165 

Zu entrichtende 

Abschlussprüfungsgebühren 34.867 6.365 4.324 43.745 

Zu entrichtende Gebühren der 

Verwahrstelle 33.674 8.358 4.443 44.222 

Zu entrichtende Honorare 32.450 5.899 10.263 46.299 

Zu entrichtende Vergütung des 

Verwaltungsrats 8.135 1.279 1.654 10.624 

Sonstige zu entrichtende Aufwendungen 55.945 28.082 26.286 101.590 
 

878.112 233.606 97.009 1.148.507 
     

Zum 31. Dezember 2017 Stryx World 

Growth 

   

 
Stryx America Stryx Europa Summe* 

 
GBP USD EUR GBP 

Fällige Managementkosten 327.067 88.055 36.267 424.514 

Zu entrichtende Verwaltungsgebühren 87.886 26.086 19.707 129.586 

Zu entrichtende Gebühren der 

Verwahrstelle 37.112 8.005 9.073 52.966 

Zu entrichtende 

Abschlussprüfungsgebühren 

33.871 7.821 6.149 45.806 

Zu entrichtende Honorare 22.251 1.776 9.776 36.071 

Zu entrichtende Vergütung des 

Verwaltungsrats 7.835 1.784 1.452 10.608 

Sonstige zu entrichtende Aufwendungen 40.607 14.804 16.542 68.395 
 

556.629 148.331 98.966 767.946 

*Die Summe zum 31. Dezember 2017 wurde nicht um die Abwicklung von Stryx Reserve zum 29. Dezember 2017 bereinigt. 
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9. Ausschüttungen 

Der Verwaltungsrat kann für jede Bilanzierungsperiode Dividenden und erzielte Zinserträge sowie realisierte und nicht 

realisierte Netto-Kapitalgewinne nach Abzug der Aufwendungen ausschütten. 

Dividenden werden auf elektronischem Wege überwiesen. 

Dividenden, die sechs Jahre nach dem Datum, zu dem sie fällig geworden sind, nicht eingefordert werden, verfallen 

und gehen in das Eigentum des betreffenden Teilfonds über. 

In den zum 31. Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017 endenden Geschäftsjahre sind keine Ausschüttungen 

erfolgt. 

10. Gründung und Eigenkapital 

Die Gesellschaft wurde am 21. Juli 2000 in Irland als offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital gemäß dem 

Companies Act 2014 gegründet und eingetragen. Die Gesellschaft ist gemäß dem Central Bank (Supervision and 

Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) 

Regulations 2015 (S.I. Nr. 420 von 2015) (die „UCITS Regulations der Zentralbank“) als OGAW qualifiziert und 

zeichnet sich durch die getrennte Haftung der Teilfonds aus. Sie wurde von der Zentralbank genehmigt. Derzeit ist die 

Gesellschaft als Umbrellafonds mit den folgenden drei Teilfonds strukturiert: 

• Stryx World Growth 

• Stryx America 

• Stryx Europa 

Das Eigenkapital der Gesellschaft entspricht immer dem Nettoinventarwert. Das ursprüngliche Eigenkapital der 

Gesellschaft betrug 39.000 EUR, gestückelt in 39.000 nennwertlose Anteile, von denen sich noch sieben 

Zeichneranteile im Umlauf befinden. Der Verwaltungsrat ist zur Ausgabe von Anteilen an der Gesellschaft berechtigt, 

wobei das ausgegebene Anteilkapital der Gesellschaft nicht 500 Mrd. EUR übersteigen darf. Bei der Ausgabe von 

Anteilen der Gesellschaft gelten keine Vorkaufsrechte. Jeder Anteil verleiht seinem Inhaber das Recht, an 

Versammlungen der Gesellschaft und des durch die Anteile repräsentierten Teilfonds teilzunehmen und bei diesen 

abzustimmen. 

Das ausgegebene Anteilkapital der Gesellschaft verteilt sich folgendermaßen: 

Das aus Zeichneranteilen bestehende Kapital umfasst 39.000 nennwertlose Anteile. Alan McCarthy, Prinz Michael von 

Liechtenstein, Seilern Investment Management Limited und Camberwell Overseas Limited halten jeweils einen Anteil, 

Peter Seilern-Aspang hält zwei Anteile und Seilern Investment Management (Ireland) Limited hält die restlichen 

38.994 Anteile. 

Zeichneranteile ermächtigen ihre Inhaber zur Teilnahme und Abstimmung bei Hauptversammlungen der Gesellschaft, 

geben ihnen jedoch kein Anrecht auf einen Anteil am Gewinn der Gesellschaft, mit Ausnahme der Kapitalrückzahlung 

bei Abwicklung. Weder die umlaufenden Zeichneranteile noch das entsprechende Bankguthaben sind Bestandteil des 

gesamten Anteilkapitals in der Bilanz. Die Tabellen auf der folgenden Seite zeigen die Entwicklung der rückkaufbaren 

gewinnberechtigten Anteile während des Jahres. 
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10. Gründung und Eigenkapital (Fortsetzung) 

Rückkaufbare gewinnberechtigte Anteile für das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr 

 USD U I GBP U I USD H R EUR U R EUR H R GBP U R GBP H R CHF H R 

Stryx World Growth Class Class Class Class Class Class Class Class 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2018 628.445 116.392 84.917 90.441 603.131 16.386 58.133 54.608 

Umlaufende rückkaufbare Anteile 502.849 383 37.171 390.572 814.066 5.925 658 7.239 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile (120.731) - (18.038) (185.029) (268.148) (4.929) (810) (5.316) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2018 1.010.563 116.775 104.050 295.984 1.149.049 17.382 57.981 56.531 
         

      GBP H C USD H C EUR H C 

Stryx World Growth      Class* Class* Class* 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2018      - - - 

Umlaufende rückkaufbare Anteile      5 13.666 335.727 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile      - (3.786) (95.750) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2018      5 9.880 239.977 

*Am 26. März 2018 aufgelegte Anteilsklasse 
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10. Gründung und Eigenkapital (Fortsetzung) 

Rückkaufbare gewinnberechtigte Anteile für das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr 

 USD U I EUR H I EUR U I GBP H I GBP U I USD U R EUR H R GBP H R 

Stryx America Class Class Class* Class* Class* Class Class Class 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2018 310.196 89.110 - - - 48.319 118.306 5.925 

Umlaufende rückkaufbare Anteile 236.779 364.236 27.141 5 1.016 171.775 35.511 2.355 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile (229.633) (285.747) (710) - - (35.467) (18.813) (8.275) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2018 317.342 167.599 26.431 5 1.016 184.627 135.004 5 
         

     GBP U R GBP H C USD H C EUR H C 

Stryx America     Class Class* Class* Class* 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2018     5 - - - 

Umlaufende rückkaufbare Anteile     364 805 6.254 2.214 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile     - (1) - (510) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2018     369 804 6.254 1.704 
         

  

EUR U I 

Euro 

Institutional EUR UR 

EUR U R 

(Founders) GBP H C USD H C Euro H C 

Stryx Europa  Class Klasse** Class Class Class* Class* Class* 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2018  3.000 28.355 92.080 115.241 - - - 

Umlaufende rückkaufbare Anteile  45.411 - 8.028 3 5 262 19.236 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile  (8.549) (28.355) (4.178) (7.544) - - (1.456) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2018  39.862 - 95.930 107.700 5 262 17.780 

*Am 26. März 2018 aufgelegte Anteilsklasse 

**Anteilsklasse am 7. März 2018 in EUR U I Class umgewandelt. 
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10. Gründung und Eigenkapital (Fortsetzung) 

Rückkaufbare gewinnberechtigte Anteile für das zum 31. Dezember 2017 endende Geschäftsjahr 

 
USD U I GBP U I USD H R EUR U R EUR H R GBP U R GBP H R CHF H R 

Stryx World Growth Class Class Class Class Class Class Class Class 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2017 481.597 116.343 67.495 80.259 527.894 19.699 63.191 45.024 

Umlaufende rückkaufbare Anteile 273.612 89 24.518 85.037 177.858 2.235 234 13.165 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile (126.764) (40) (7.096) (74.855) (102.621) (5.548) (5.292) (3.581) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2017 628.445 116.392 84.917 90.441 603.131 16.386 58.133 54.608 

         

         

   
USD U I EUR H I USD U R EUR H R GBP H R GBP U R 

Stryx America 
  

Class Class Class Class Class Class 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2017 
  

135.106 5 20.509 38.631 5 1.260 

Umlaufende rückkaufbare Anteile 
  

235.589 90.283 49.020 80.347 5.920 - 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile 
  

(60.499) (1.178) (21.210) (672) - (1.255) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2017 
  

310.196 89.110 48.319 118.306 5.925 5 
         

 
    

EUR U I Euro Institutional EUR U R 

EUR U R 

(Founders) 

Stryx Europa 
    

Class Class Class Class 

Umlaufende Anteile zum 1. Januar 2017 
    

21.469 30.666 108.086 126.454 

Umlaufende rückkaufbare Anteile 
    

8.110 39.296 5.153 1.697 

Zurückgenommene gewinnberechtigte Anteile 
    

(26.579) (41.607) (21.159) (12.910) 

Umlaufende Anteile zum 31. Dezember 2017 
    

3.000 28.355 92.080 115.241 
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11. Wichtige Anteilinhaber 

Folgende Personen sind wichtige Anteilinhaber der Gesellschaft: 

Seilern Balanced Fund Plc hielt zum 31. Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017 die folgenden Anteile an der 

Gesellschaft: 

 Anzahl gehaltener Anteile % Anteilbesitz des Fonds 

 31. Dezember 31. Dezember 31. Dezember 31. Dezember 
 2018 2017 2018 2017 

Stryx World Growth - EUR H R Class 7.500 K/A 0,23% K/A 

Stryx America - EUR H I Class 87.958 K/A 7,92% K/A 

Stryx Europa - EUR U R (Founders) Class 43.020 46.920 21,64% 23,72% 

Ein Anteilinhaber hielt zum 31. Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017 die folgenden Anteile an der Gesellschaft: 

 Anzahl gehaltener Anteile % Anteilbesitz des Fonds 

 31. Dezember 31. Dezember 31. Dezember 31. Dezember 
 2018 2017 2018 2017 

Stryx World Growth - EUR H R Class 326.670 328.392 9,86% 17,82% 

Stryx Europa - EUR U R Class 79.079 78.129 27,30% 27,38% 

12. Wechselkurse 

Zur Umrechnung von Vermögenswerten und Verbindlichkeiten in die funktionale Währung wurden zum 31. Dezember 

2018 und zum 31. Dezember 2013 folgende Wechselkurse zugrunde gelegt. 

Pfund Sterling: 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 

Dänische Krone GBP 1: 8,3091 GBP 1: 8,3777 

Euro GBP 1: 1,1129 GBP 1: 1,1253 

Japanischer Yen GBP 1: 139,7026 GBP 1: 152,1417 

Schwedische Krone GBP 1: 11,3003 GBP 1: 11,0756 

Schweizer Franken GBP 1: 1,2531 GBP 1: 1,3155 

US-Dollar GBP 1: 1,2750 GBP 1: 1,3502 

US-Dollar: 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 

Euro USD 1: 0,8729 USD 1: 0,8335 

Pfund Sterling USD 1: 0,7843 USD 1: 0,7407 
   

Euro: 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 

Dänische Krone EUR 1: 7,4661 EUR 1: 7,4448 

Pfund Sterling EUR 1: 0,8985 EUR 1: 0,8886 

Schwedische Krone EUR 1: 10,1538 EUR 1: 9,8422 

Schweizer Franken EUR 1: 1,1260 EUR 1: 1,1690 

US-Dollar EUR 1: 1,1456 EUR 1: 1,1998 
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13. Finanzrisikomanagement 

Die Gesellschaft darf Anlagetechniken und Finanzderivate ausschließlich zum effizienten Portfoliomanagement 

einsetzen. Die Gesellschaft verwendet lediglich eine beschränkte Zahl einfacher Finanzderivate für nicht komplexe 

Absicherungs- oder Anlagestrategien. 

Die Gesellschaft darf unter Einhaltung der von der Zentralbank vorgeschriebenen Bedingungen und Grenzen 

Anlagetechniken und Finanzderivate für das effiziente Portfoliomanagement und zu Anlagezwecken einsetzen. Darüber 

hinaus dürfen neue Anlagetechniken und Finanzderivate entwickelt werden, die für die zukünftige Verwendung durch 

einen Teilfonds geeignet sein können, und ein Fonds darf solche Techniken und Instrumente einsetzen, wenn die 

Zentralbank sie vorher genehmigt und er die von ihr vorgeschriebenen Grenzen einhält. Dessen ungeachtet wird derzeit 

nicht vorgeschlagen, dass der Teilfonds Anlagetechniken und Finanzderivate zu Anlagezwecken einsetzt, einschließlich 

u.a. der Handel mit Futures und Optionen sowie andere Derivate. 

Anlageberater ist Seilern Investment Management Ltd. Der Anlageberater überwacht und beurteilt das Risiko im 

Zusammenhang mit dem Einsatz von Anlagetechniken und Finanzderivaten sowie deren Beitrag zum allgemeinen 

Risikoprofil der Gesellschaft. Es gibt einen dokumentierten Risikomanagement-Prozess der gewährleisten soll, dass 

Anleger in der Gesellschaft hinreichend gegen negative Folgen des Einsatzes von Finanzderivaten geschützt sind. 

Marktrisiko 

Das Marktrisiko umfasst das Gewinn- und Verlustpotenzial und schließt Kursrisiko, Währungsrisiko und Zinsrisiko ein.  

Risikomanagement 

Im Rahmen des Risikomanagement-Prozesses berechnet die Verwaltungsgesellschaft an jedem Geschäftstag den 

Nettoinventarwert („NIW“) der einzelnen Anteilsklassen des Teilfonds und vergleicht die aktuelle Absicherungsquote 

für jede Anteilsklasse mit der vom Anlageberater zur Verfügung gestellten, angestrebten Absicherungsquote der 

Absicherungsmethode. Sofern der Unterschied zwischen der laufenden Absicherungsquote und der Zielquote die 

tägliche Toleranzschwelle überschreitet, beauftragt die Verwaltungsgesellschaft den Anlageberater, die Firma Brown 

Brothers Hardman & Co. („BBH&Co.“) als Gegenpartei anzuweisen, im Namen der Anteilsklasse 

Devisenterminkontrakte gegebenenfalls zu kaufen oder zu verkaufen, um: (i) die Absicherungsquote zu erfüllen oder 

die aktuelle Absicherungsquote auf die Toleranzspanne zu senken und (ii) in jeder vom Anlageberater bezeichneten 

Währung eine bestimmte prozentuale Investition im Namen der Gesellschaft aufrechtzuerhalten. 

Zusätzlich zu den oben genannten Kontrollen erhält der Risikomanager täglich Positionsberichte von der 

Verwaltungsgesellschaft. 

Kursrisiko 

Das Kursrisiko ist das Risiko, dass der Wert von Instrumenten aufgrund von Veränderungen der Marktpreise (außer 

denjenigen, die auf das Zins- oder Währungsrisiko zurückzuführen sind), schwankt, egal ob dies auf spezifische Faktoren 

im Zusammenhang mit einer einzelnen Anlage, deren Emittenten oder alle Faktoren zurückzuführen ist, die alle auf 

diesem Markt gehandelten Instrumente betreffen. 

Da die Mehrheit der Finanzinstrumente der Gesellschaft zum beizulegenden Zeitwert verbucht wird und die 

Veränderungen des beizulegenden Zeitwerts in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen werden, wirken sich alle 

Veränderungen der Marktbedingungen direkt auf den Nettoanlageertrag aus. 

Das Kursrisiko wird vom Anlageberater der Gesellschaft verwaltet, indem sie ein diversifiziertes Portfolio an 

Instrumenten aufbaut, die an unterschiedlichen Märkten gehandelt werden. 

Das Risiko eines Kapitalverlusts durch das Kursrisiko wird durch eine detaillierte, proprietäre Analyse und strenge 

Auswahlkriterien reduziert, die der Auswahl der Aktien zugrunde liegen. Im Ergebnis investiert die Gesellschaft nur in 

Unternehmen von bester Qualität, die an den Börsen der OECD-Länder notiert werden und sich durch eine nachweisliche 

Erfolgsbilanz und hohe Vorhersehbarkeit des zukünftigen Gewinnwachstums auszeichnen.   
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Kursrisiko (Fortsetzung) 

Solche Unternehmen zeichnen sich im Allgemeinen durch die meisten oder alle der folgenden Merkmale aus: (i) 

multinationales Geschäft einschließlich Engagement in den schnell wachsenden Volkswirtschaften weltweit; (ii) 

gleichmäßige, nicht zyklische Nachfrage nach ihren Produkten und Dienstleistungen; (iii) ununterbrochene 

Gewinnwachstumsstatistiken während der letzten zehn Jahre; (iv) globale Markenprodukte oder -dienstleistungen, die 

von Verbrauchern aus Industrieländermärkten stark nachgefragt werden; (v) Potenzial für langfristiges,  stetiges 

Gewinnwachstum; (vi) hohe Eigenkapitalrendite, die einen technologischen Vorteil gegenüber ihrem Wettbewerb oder 

die Einzigartigkeit ihrer Produkte oder Dienstleistungen widerspiegelt; (vii) dynamisches Management, und (viii) 

ausreichende interne Ressourcen, um ihre globale Entwicklung zu finanzieren und ihre Wettbewerbsposition zu wahren. 

Die Auffächerung von Forderungen und Verbindlichkeiten aus Wertpapieranlagen wird im Wertpapierbestand und in 

den finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

offengelegt. 

Das Beta ist eine Kennzahl für die Volatilität oder das systematische Risiko eines Portfolios im Vergleich zum 

Gesamtmarkt oder einer Benchmark. Das Beta soll (a) Anlegern zu verstehen helfen, ob sich ein Portfolio in die gleiche 

Richtung bewegt wie der Rest des Marktes und (b) wie volatil es im Vergleich zum Markt ist. Ein Fonds mit einem Beta 

von 1,00 ist exakt mit dem Index korreliert. Für die im Jahresverlauf aufgelegten Anteilklassen wurde das Beta nicht 

berechnet. 

    
Einfluss auf den 

NIW 
Einfluss auf den 

NIW 
 Index* Beta Beta GBP GBP 
  31. Dezember 31. Dezember 31. Dezember 31. Dezember 
  2018 2017 2018 2017 

Stryx World Growth      

GBP H R Class MSCI World Index 0,99 0,87 839.023 726.906 

GBP U R Class MSCI World Index 0,92 0,81 333.259 259.113 

GBP U I Class MSCI World Index 0,92 0,81 1.444.676 1.180.207 

EUR H R Class MSCI World Index 0,98 0,89 10.479.218 4.894.235 

EUR U R Class MSCI World Index 1,00 0,79 3.475.823 782.339 

CHF H R Class MSCI World Index 0,94 0,97 526.082 498.275 

USD H R Class MSCI World Index 0,99 0,89 10.896.211 748.136 

USD U I Class MSCI World Index 0,99 0,87 1.128.662 5.511.317 

Stryx America      

EUR H R Class S&P 500 Index 0,99 0,88 765.490 590.510 

EUR H I Class S&P 500 Index 0,99 0,88 972.487 452.569 

GBP U R Class S&P 500 Index 0,98 0,82 2.497 26 

GBP H R Class S&P 500 Index 0,98 0,82 31 31.785 

USD U R Class S&P 500 Index 0,99 0,87 1.568.475 341.961 

USD U I Class S&P 500 Index 0,99 0,87 2.943.956 2.319.000 

Stryx Europa      

EUR U R (Founders) Class MSPE Index 0,90 0,77 1.115.869 1.005.650 

Euro Institutional Class** MSPE Index - 0,73 - 144.147 

EUR U I Class MSPE Index 0,90 0,73 186.826 11.291 

EUR U R Class MSPE Index 0,88 0,73 662.512 530.774 

*Die oben aufgeführten Indizes wurden ausgewählt, da es sich um die üblichen Benchmark-Indizes für die relevanten Teilfonds 

handelt.  

** Anteilsklasse am 7. März 2018 in Euro U I Class umgewandelt.   
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Währungsrisiko 

Die Gesellschaft darf in Finanzinstrumente investieren und Transaktionen eingehen, die auf andere Währungen als ihre 

funktionale Währung lauten. Die Gesellschaft ist daher dem Risiko ausgesetzt, dass sich der Wechselkurs ihrer Währung 

gegenüber anderen Währungen so entwickelt, dass dies negative Folgen für den Wert dieses Teils der Aktiva oder 

Passiva der Gesellschaft hat, die auf andere Währungen als die funktionale Währung lauten. 

Das Währungsrisiko der Gesellschaft wird auf täglicher Basis vom Anlageberater gemäß den vorhandenen Regeln und 

Verfahren verwaltet. Die geografische Analyse im Wertpapierbestand der einzelnen Teilfonds stellt das allgemeine 

Währungsengagement zum Ende des Berichtszeitraums dar. Wenn ein Teilfonds der Gesellschaft Wertpapiere hält, die 

auf andere Währungen als seine Basiswährung lauten, kann die relevante Anteilsklasse eine Absicherung gegen ein sich 

so ergebendes Währungsengagement vornehmen. Einzelheiten zu Devisenterminkontrakten auf Ebene der 

Anteilsklassen sind dem Wertpapierbestand zu entnehmen. Ein Sicherungsgeschäft darf keinesfalls 100% Prozent des 

Nettoinventarwerts der betreffenden Anteilsklasse übersteigen. 

Zinsrisiko 

Die meisten finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten von Stryx World Growth, Stryx America und Stryx 

Europa sind unverzinslich. Daher sind die Teilfonds keinem wesentlichen Risiko aufgrund von Schwankungen der 

vorherrschenden Marktzinssätze ausgesetzt. Überschüssige Liquidität wird zu kurzfristigen Marktzinsen investiert. 

Kreditrisiko 

Bei Geldkonten sind die eingezahlten Summen Verbindlichkeiten der Banken, so dass zwischen der Bank und der 

Gesellschaft eine Schuldner-Gläubiger-Beziehung entsteht. Bei Brown Brothers Harriman & Co. („BBH“) eröffnete 

Geldkonten sind Verbindlichkeiten von BBH, während in den Büchern einer Unterdepotbank eröffnete Geldkonten 

(Agenturkonten) Verbindlichkeiten der Unterdepotbank sind. Dementsprechend ist BBH zwar verpflichtet, 

angemessene Sorgfalt bei der Verwaltung von Agentur-Geldkonten walten zu lassen, haftet jedoch nicht für deren 

Rückzahlung in dem Fall, dass die Unterdepotbank aufgrund ihres Bankrotts, ihrer Zahlungsunfähigkeit oder aus 

anderen Gründen keine Rückzahlung leisten sollte. 

Sämtliche Guthaben bei Banken zum Jahresende werden bei BBH oder bei Drittbanken gehalten, die von der 

Gesellschaft zugelassen sind, als Tagesgelder gehalten oder direkt bei einer Unterdepotbank. Die zum 31. Dezember 

2018 und 31. Dezember 2017 gehaltenen Kassenbestände sind in der Erläuterung Bankguthaben aufgeführt. Die 

kurzfristigen Ratings für alle Institutionen sind in der Erläuterung Bankguthaben aufgeführt. 

Die Verwahrstelle muss dafür sorgen, dass eine rechtliche Trennung von treuhänderisch verwahrten Sachwerten erfolgt, 

dass diese Vermögenswerte auf treuhänderischer Basis verwahrt werden und dass angemessene interne Kontrollsysteme 

existieren, die die Art und Höhe aller treuhänderisch verwahrten Vermögenswerte eindeutig identifizieren. Brown 

Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Ltd. (die „Verwahrstelle“) haftet als Verwahrstelle für das Eigentum an 

den einzelnen Vermögenswerten und den Aufbewahrungsort der Eigentumsnachweise der einzelnen Vermögenswerte. 

Alle von BBH (als globale Unterdepotbank für und im Namen der Verwahrstelle für deren Kunden) treuhänderisch 

verwahrten Wertpapiere sind vom Vermögen von BBH getrennt, ob sie nun im Tresor von BBH, auf getrennten Konten 

oder in den Büchern der Unterdepotbanken verwahrt werden, oder auf einem Konto, das in einem zentralen 

Wertpapierregister geführten wird. BBH führt in ihren eigenen Büchern und im Rahmen des Möglichen aus in den 

Büchern der Unterdepotbank für die einzelnen Kunden getrennte Konten. Die Verwahrstelle muss auch dafür sorgen, 

dass Sachwerte auf treuhänderischer Basis im Netz der globalen Unterdepotbanken von BBH gehalten werden. 

Die Unterdepotbanken von BBH verpflichten sich in einem Vertrag mit BBH und allgemein aufgrund des Gesetzes, die 

treuhänderisch verwahrten Wertpapiere von Kunden von den allgemeinen Bankaktiva der Unterdepotbank zu trennen. 

BBH führt über ihre Netzwerk-Managementgruppe sowohl eine einleitende als auch stetige Due Diligence-Prüfungen 

der Unterdepotbanken innerhalb des globalen Verwahrstellennetzes durch Diese Prüfungen umfassen die Beurteilung 

der Service Level Standards, 
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Zinsrisiko (Fortsetzung) 

Diese Prüfungen umfassen die Beurteilung der Service Level Standards, Managementkompetenzen, 

Marktinformationen, Verwahrtransaktionen, Reporting-Leistungen und Technologien der Unterdepotbank und 

Prüfungen im Zusammenhang mit Reputation und Marktstellung sowie der anhaltenden Verpflichtung, 

Verwahrleistungen zu erbringen. Es werden Service Level Agreements mit den einzelnen Unterdepotbanken sowie die 

üblichen vertraglichen Vereinbarungen getroffen. Diese werden regelmäßig im Rahmen von Service Review Meetings 

einschließlich Due Diligence Meetings vor Ort überprüft. 

Die Risiko- und Kreditgruppe von BBH führt eine regelmäßige Finanzanalyse aller Unterdepotbanken durch, die sich 

u.a. auf die Eigenmittelausstattung, die Qualität der Vermögenswerte, die Einnahmen, die Liquidität und die 

Kreditratings konzentriert. Diese Prüfungen gehören zu den routinemäßig von BBH durchgeführten Prüfungen der 

Finanzkraft und Positionierung einer Unterdepotbank. 

Liquiditätsrisiko 

Die Satzung der Gesellschaft sieht die tägliche Auflegung und Rücknahme von Anteilen vor, so dass das 

Liquiditätsrisiko besteht, die Rücknahmeanträge der Anteilinhaber jederzeit erfüllen zu können. 

Die Finanzinstrumente der Gesellschaft umfassen keine Anlagen in nicht börsennotierte Aktienanlagen, die nicht an 

einem organisierten, öffentlichen Markt gehandelt werden und allgemein illiquide sein können. 

Die börsennotierten Wertpapiere der Gesellschaft werden als kurzfristig realisierbar betrachtet, da sie an anerkannten 

Börsen notiert werden. 

Das Liquiditätsrisiko der Gesellschaft wird auf täglicher Basis vom Anlageberater gemäß den vorhandenen Regeln und 

Verfahren verwaltet. 

Wenn die Rücknahmeanträge an einem Handelstag 10 Prozent der Anteile eines Teilfonds übersteigen, kann die 

Gesellschaft die überschüssigen Rücknahmeanträge auf folgende Handelstage verschieben und muss die Anteile 

anteilmäßig zurücknehmen. Aufgeschobene Rücknahmeanträge müssen prioritär vor anderen, an darauffolgenden 

Handelstagen erhaltenen Rücknahmeanträgen erfüllt werden. 

Die Rücknahmepolitik der Gesellschaft lässt nur Rücknamen von Anteilinhabern zu, die ihren Antrag zwei Tage im 

Voraus stellen und alle Zahlungen von Rücknahmebeträgen müssen innerhalb von fünf Geschäftstagen ab dem 

Handelstag erfolgen. Aufgrund dieser Fristen und der Liquidität der Finanzinstrumente der Gesellschaft wird davon 

ausgegangen, dass das Liquiditätsrisiko gering ist. 

Im Wesentlichen sind sämtliche Verbindlichkeiten der Gesellschaft, einschließlich des den Inhabern rückkaufbarer, 

gewinnbeteiligter Anteile zuzuschreibenden Nettovermögens, innerhalb eines Monats fällig. 
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Nettoinventarwert 
31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2016 

 

Stryx World Growth 

USD U I Class 279.533.251 USD 171.105.395 USD 102.052.200 USD 

GBP U I Class 31.339.659 GBP 29.034.073 USD 24.748.770 GBP 

USD H R Class 28.575.688 USD 22.633.566 USD 14.513.454 USD 

EUR U R Class 76.652.457 EUR 22.177.281 EUR 17.593.503 EUR 

EUR H R Class 236.002.519 EUR 123.542.840 EUR 89.799.133 EUR 

GBP U R Class 7.229.454 GBP 6.382.235 GBP 6.592.503 GBP 

GBP H R Class 17.002.437 GBP 16.807.477 GBP 14.967.472 GBP 

CHF H R Class 14.000.395 CHF 13.503.564 CHF 9.246.150 CHF 

GBP H C Class* 500 GBP - - 

USD H C Class* 996.803 USD - - 

EUR H C Class* 23.822.929 EUR - - 
 

Stryx America 

USD U I Class 76.202.981 USD 71.852.159 USD 24.143.419 USD 

EUR H I Class 21.821.572 EUR 11.532.254 EUR 512 EUR 

EUR U I Class* 2.850.973 EUR - - 

GBP H I Class* 495 GBP - - 

GBP U I Class* 112.493 GBP - - 

USD U R Class 40.394.576 USD 10.273.679 USD 3.389.429 USD 

EUR H R Class 17.165.626 EUR 15.047.423 EUR 3.947.489 EUR 

GBP H R Class 644 GBP 772.469 GBP 514 GBP 

GBP U R Class 51.169 GBP 636 GBP 138.431 GBP 

GBP H C Class* 79.477 GBP - - 

USD H C Class* 623.569 USD - - 

EUR H C Class* 165.943 EUR - - 
 

Stryx Europa 

EUR U I Class 4.593.795 EUR 347.996 EUR 2.292.772 EUR 

Euro Institutional Class** - 4.436.640 EUR 4.404.984 EUR 

EUR U R Class 16.772.419 EUR 16.314.108 EUR 17.714.776 EUR 

EUR U R (Founders) Class 27.430.983 EUR 29.461.231 EUR 29.606.972 EUR 

GBP H C Class* 518 GBP - - 

USD H C Class* 27.158 USD - - 

EUR H C Class* 1.813.572 EUR - - 

*Am 26. März 2018 aufgelegte Anteilsklasse. 

**Anteilsklasse am 7. März 2018 in EUR U I Class umgewandelt. 
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Nettoinventarwert je Anteil 
31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2016 

 

Stryx World Growth 

USD U I Class 276,61 USD 272,27 USD 211,90 USD 

GBP U I Class 268,38 GBP 249,45 GBP 212,72 GBP 

USD H R Class 274,64 USD 266,53 USD 215,03 USD 

EUR U R Class 258,98 EUR 245,22 EUR 219,21 EUR 

EUR H R Class 205,39 EUR 204,84 EUR 170,11 EUR 

GBP U R Class 415,92 GBP 389,50 GBP 334,65 GBP 

GBP H R Class 293,24 GBP 289,12 GBP 236,86 GBP 

CHF H R Class 247,66 CHF 247,28 CHF 205,36 CHF 

GBP H C Class* 100,02 GBP - - 

USD H C Class* 100,89 USD - - 

EUR H C Class* 99,27 EUR - - 
 

Stryx America 

USD U I Class 240,13 USD 231,63 USD 178,70 USD 

EUR H I Class 130,20 EUR 129,41 EUR 102,40 EUR 

EUR U I Class* 107,86 EUR - - 

GBP H I Class* 99,05 GBP - - 

GBP U I Class* 110,68 GBP - - 

USD U R Class 218,79 USD 212,62 USD 165,27 USD 

EUR H R Class 127,15 EUR 127,19 EUR 102,80 EUR 

GBP H R Class 128,87 GBP 130,38 GBP 102,18 GBP 

GBP U R Class 138,61 GBP 127,21 GBP 109,87 GBP 

GBP H C Class* 98,80 GBP - - 

USD H C Class* 99,70 USD - - 

EUR H C Class* 97,40 EUR - - 
 

Stryx Europa 

EUR U I Class 115,24 EUR 116,00 EUR 106,79 EUR 

Euro Institutional Class** - 156,47 EUR 143,64 EUR 

EUR U R Class 174,84 EUR 177,17 EUR 163,89 EUR 

EUR U R (Founders) Class 254,70 EUR 255,65 EUR 234,13 EUR 

GBP H C Class* 103,56 GBP - - 

USD H C Class* 103,66 USD - - 

EUR H C Class* 102,00 EUR - - 

*Am 26. März 2018 aufgelegte Anteilsklasse. 

**Anteilsklasse am 7. März 2018 in EUR U I Class umgewandelt. 

 

Nettoinventarwert je Anteil    

 31. Dezember 2018 31. Dezember 2017 31. Dezember 2016 

    

Stryx World Growth    

    

USD U I Class 1,6% 28,5% 4,5% 

GBP U I Class 7,6% 17,3% 25,0% 

USD H R Class 3,0% 23,9% 6,1% 

EUR U R Class 5,6% 11,9% 7,1% 

EUR H R Class 0,3% 20,4% 5,1% 

GBP U R Class 6,8% 16,4% 24,1% 

GBP H R Class 1,4% 22,1% 5,4% 

CHF H R Class 0,1 % 20,4 % 4,3 % 

GBP H C Class* - - - 

USD H C Class* - - - 
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EUR H C Class* - - - 

    

Stryx America    

    

USD U I Class 3,7% 29,6% 11,9% 

EUR H I Class 0,6% 26,3% - 

EUR U I Class* - - - 

GBP H I Class* - - - 

GBP U I Class* - - - 

USD U R Class 2,9% 28,7% 11,0% 

EUR H R Class 0,0% 24,5% - 

GBP H R Class -1,2% 26,8% - 

GBP U R Class 9,0% 15,8% - 

GBP H C Class* - - - 

USD H C Class* - - - 

EUR H C Class* - - - 

    

Stryx Europa    

    

EUR U I Class -0,6% 8,6% -8,4% 

Euro Institutional Class** - 8,9 -8,2% 

EUR U R Class -1,3% 8,1% -8,8% 

EUR U R (Founders) Class -0,3% 9,2% -7,9% 

GBP H C Class* - - - 

USD H C Class* - - - 

EUR H C Class* - - - 

    

*Am 26. März 2018 aufgelegte Anteilsklasse. 

**Anteilsklasse am 7. März 2018 in EUR U I Class umgewandelt. 

 

Die historische Performance stellt keinen Indikator für die laufende oder zukünftige Performance dar. Die 

Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten 

unberücksichtigt. 

 

15. Beizulegender Zeitwert von Aktiva und Passiva 

FRS 102 - „Beizulegender Zeitwert: Offenlegung“ erfordert die Offenlegung von Informationen zur Hierarchie der 

beizulegenden Zeitwerte, in der entsprechende Bemessungen für Aktiva und Passiva kategorisiert werden. Die 

Offenlegung beruht auf einer dreistufigen Hierarchie der Werte, die für die Bewertungstechniken zur Bemessung des 

beizulegenden Zeitwerts herangezogen werden.   
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Die Gesellschaft klassifizierte die Bemessung der beizulegenden Zeitwerte anhand einer Bewertungshierarchie, die der 

Erheblichkeit der in die Bewertungen einfließenden Faktoren Rechnung trägt. 

(i) Stufe 1: Der nicht bereinigte notierte Preis an einem aktiven Markt für identische Vermögenswerte oder 

Verbindlichkeiten, zu dem das Unternehmen am Bewertungsstichtag Zugang hat. 

(ii) Stufe 2: Inputfaktoren, bei denen es sich nicht um die auf Stufe 1 berücksichtigten notierten Preise handelt (d.h. von 

Marktdaten abgeleitet), die aber für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit entweder direkt oder indirekt 

beobachtet werden. 

(iii) Stufe 3: Die Inputfaktoren für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit können nicht beobachtet werden (d.h. 

es gibt keine Marktdaten). 

Folgende Tabellen zeigen eine Analyse der Aktiva und Passiva, die sowohl zum 31. Dezember 2018 als auch zum 31. 

Dezember 2017 zum beizulegenden Zeitwert verbucht wurden. 

Stryx World Growth 

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Anlagen in Wertpapiere und Derivatkontrakte zum 31. Dezember 2018: 

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 GBP GBP GBP GBP 

Aktien 591.877.324 591.877.324 - - 

Devisentermin-     

kontrakte 1.579.373 - 1.579.373 - 

Summe finanzielle 

Vermögenswerte 593.456.697 591.877.324 1.579.373 - 
     

     

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 GBP GBP GBP GBP 

Devisenterminkontrakte 322.223 - 322.223 - 

Summe finanzielle 

Verbindlichkeiten 322.223 - 322.223 - 

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Anlagen in Wertpapiere und Derivatkontrakte zum 31. Dezember 2017: 

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 GBP GBP GBP GBP 

Aktien 313.613.109 313.613.109 - - 

Devisentermin-     

kontrakte 1.531.047 - 1.531.047 - 

Summe finanzielle 

Vermögenswerte 315.144.156 313.613.109 1.531.047 - 
     

     

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 GBP GBP GBP GBP 

Devisenterminkontrakte 165.087 - 165.087 - 

Summe finanzielle 

Verbindlichkeiten 165.087 - 165.087 - 
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

15. Beizulegender Zeitwert von Aktiva und Passiva (Fortsetzung) 

Stryx America 

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Anlagen in Wertpapiere und Derivatkontrakte zum 31. Dezember 2018: 

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 USD USD USD USD 

Aktien 156.008.671 156.008.671 - - 

Devisentermin-     

kontrakte 357.081 - 357.081 - 

Summe finanzielle 

Vermögenswerte 156.365.752 156.008.671 357.081 - 

     

     

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 USD USD USD USD 

Devisenterminkontrakte 7  7  

Summe finanzielle 

Verbindlichkeiten 7 - 7 - 

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Anlagen in Wertpapiere und Derivatkontrakte zum 31. Dezember 2017: 

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 USD USD USD USD 

Aktien 103.996.992 103.996.992 - - 

Devisenterminkontrakte 
    

541.938 - 541.938 - 

Summe finanzielle 

Vermögenswerte 104.538.930 103.996.992 541.938 - 

Stryx Europa 

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Anlagen in Wertpapiere und Derivatkontrakte zum 31. Dezember 2018: 

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 EUR EUR EUR EUR 

Aktien 47.348.807 47.348.807 - - 

Devisenterminkontrakte 
    

308 - 308 - 

Summe finanzielle 

Vermögenswerte 47.349.115 47.348.807 308 - 

     

     

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 EUR EUR EUR EUR 

Devisenterminkontrakte 26.918 - 26.918 - 

Summe finanzielle 

Verbindlichkeiten 26.918 - 26.918 - 
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

15. Beizulegender Zeitwert von Aktiva und Passiva (Fortsetzung) 

Stryx Europa (Fortsetzung) 

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Anlagen in Wertpapiere und Derivatkontrakte zum 31. Dezember 2017: 

Beschreibung Summe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

 EUR EUR EUR EUR 

Aktien 46.693.492 46.693.492 - - 

Devisentermin-     

kontrakte 19.012 - 19.012 - 

Summe 46.712.504 46.693.492 19.012 - 

Zwischen den Ebenen der zum 31. Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017 für die oben genannten Teilfonds 

gehaltenen Wertpapiere sind keine Übertragungen erfolgt. 

16. Besteuerung 

Nach den geltenden Gesetzen und Praktiken qualifiziert sich die Gesellschaft als Anlagegesellschaft gemäß der 

Definition in Section 739B des Taxes Consolidation Act, 1997 in seiner jeweils gültigen Fassung. Daher unterliegen ihr 

Einkommen und ihre Gewinne keiner irischen Steuer. 

Bei eintreten eines „steuerpflichtigen Ereignisses“ kann jedoch in Irland Steuer fällig werden. Zu steuerpflichtigen 

Ereignissen zählen Ausschüttungen an Anteilinhaber und Einkassieren, Rücknahmen, Annullation oder Übertragung 

von Anteilen. 

Für steuerpflichtige Ereignisse folgender Art ist die Gesellschaft nicht verpflichtet, in Irland Steuer zu zahlen: 

(a) Anteilinhaber, die zum Zeitpunkt des steuerpflichtigen Ereignisses weder ihren Wohnsitz in Irland haben noch 

üblicherweise zu Steuerzwecken in Irland ansässig sind, vorausgesetzt, die Gesellschaft verfügt über angemessene, 

gültige Erklärungen in Übereinstimmung mit den Bestimmungen des Taxes Consolidation Act, 1997 in seiner jeweils 

gültigen Fassung. 

(b) bestimmte steuerbefreite, in Irland ansässige Anteilinhaber, die der Gesellschaft die erforderlichen, 

vorgeschriebenen Erklärungen vorgelegt haben. 

Auf von der Gesellschaft getätigte Anlagen gezahlte Dividenden, Zinsen und Kapitalgewinne (falls vorhanden) können 

Quellensteuern unterliegen, die von dem Land, aus dem die Anlageerträge/Gewinne erhalten werden, erhoben werden 

können. Diese Steuern werden der Gesellschaft bzw. ihren Anteilinhabern nicht unbedingt zurückerstattet. 

17. Geschäfte mit nahestehenden Personen 

Es handelt sich bei Personen um nahestehende Personen, wenn eine Person in der Lage ist, die andere Person zu 

kontrollieren oder bei finanziellen oder operativen Entscheidungen wesentlichen Einfluss auf die andere Person 

auszuüben. 

Peter Seilern-Aspang, Mitglied des Verwaltungsrats der Gesellschaft, hielt eine indirekte Beteiligung von 1.191 (31. 

Dezember 2017: 1.191 Anteilen am Stryx World Growth Sterling Class. Alan McCarthy hält 956 (31. Dezember 2017: 

702) Anteile am World Growth EUR Class un 613 (31. Dezember 2017: 327) Anteile Stryx Europa Euro Class. 

Peter Seilern-Aspang ist Mitglied des Verwaltungsrats von Seilern Investment Management Limited, dem Promoter, 

Anlageberater und Vertreiber, und Seilern Investment Management (Ireland) Limited, dem Manager. Die übrigen 

Mitglieder des Verwaltungsrats sind ebenfalls Mitglieder des Verwaltungsrats von Seilern Investment Management 

(Ireland) Limited. Die Verwaltungsgebühren für das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr betrugen 7.453.740 

GBP (zum 31. Dezember 2017: 4.226.027 GBP). 

Dem Verwaltungsrat sind im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2018 keine weiteren Transaktionen mit nahestehenden 

Unternehmen bekannt (31. Dezember 2017: keine).   
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ANHANG ZUM GEPRÜFTEN ABSCHLUSS (FORTSETZUNG)  

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

18. Soft Commissions 

Für das zum 31. Dezember 2018 endende Geschäftsjahr gab es keine Soft Commission-Vereinbarungen (zum 31. 

Dezember 2017: keine). 

19 Wichtige Ereignisse während des Geschäftsjahres 

Am 6. März 2018 wurde der Zentralbank ein aktualisierter Prospekt vorgelegt. 

Die Euro Institutional Class von Stryx Europa wurde am 7. März 2018 in die Euro U I Class umgewandelt. 

Während des Geschäftsjahres gab es keine anderen wichtigen Ereignisse. 

20. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag 

Es gab keine wichtigen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag. 

21 Feststellung des Abschlusses 

Der Abschluss wurde am 25. April 2019 vom Verwaltungsrat festgestellt. 
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VERÄNDERUNGEN DES WERTPAPIERBESTANDS (UNGEPRÜFT) 

STRYX WORLD GROWTH 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

Folgende Veränderungen des Wertpapierportfolios spiegeln sämtliche Käufe eines Wertpapiers wider, die über ein Prozent des 

Gesamtwerts aller Käufe und Veräußerungen hinausgehen und sämtliche Veräußerungen, die über einem Prozent der gesamten 

Verkäufe eines Jahres liegen. Mindestens die größten 20 Käufe und Verkäufe müssen angegeben werden oder alle Käufe und 

Verkäufe, wenn es weniger als 20 gab. 

Wesentliche Verkäufe und Summe Käufe 

Anlage 

Anschaffun

gskosten  

GBP 

Verkaufserlö

se 

GBP 

   

Accenture 14.029.789 542.153 

Alphabet 24.892.596 - 

Amgen 8.618.998 16.238.895 

Assa Abloy 7.046.927 - 

Automatic Data Processing 10.565.298 - 

Beiersdorf 17.678.070 - 

Booking Holdings 14.047.283 2.673.821 

CME Group 4.997.475 - 

Cognizant Technology Solutions 15.817.142 923.778 

Colgate Palmolive 3.904.496 - 

Coloplast 18.682.781 - 

Dassault Systemes 13.362.776 - 

Estee Lauder 13.525.669 - 

FANUC 6.438.435 - 

Graco - 6.916.921 

Hermes International 13.563.101 - 

Industria de Diseno Textil 14.365.307 - 

MasterCard 17.246.883 5.963.908 

Moody's - 3.578.051 

NIKE 18.127.885 1.417.864 

Novozymes - 7.807.907 

Rightmove 10.175.710 - 

SGS 9.268.662 - 

Straumann Holdings 12.163.891 - 

Stryker 11.199.222 365.051 

Ulta Salon Cosmetics & Fragrance 7.956.151 - 

UnitedHealth 3.993.848 - 

Xylem 16.937.864 - 
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VERÄNDERUNGEN DES WERTPAPIERBESTANDS (UNGEPRÜFT)  

STRYX AMERICA 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

Summe Käufe und Verkäufe 

Anlage 

Anschaffungsk

osten 

USD 

Verkaufserlös

e 

USD 

   

3M 2.562.496 752.185 

Accenture 4.607.932 1.953.679 

Alphabet 8.525.725 2.345.532 

Amgen 3.884.714 1.923.809 

ANSYS 6.966.494 1.610.063 

Automatic Data Processing 3.937.026 2.625.192 

Booking Holdings 6.808.242 2.415.819 

CME Group 3.857.345 3.158.419 

Cognizant Technology Solutions 3.940.855 1.086.013 

Colgate Palmolive 2.594.129 609.183 

Estee Lauder 8.323.998 3.255.729 

Graco 2.243.923 2.181.908 

MasterCard 7.459.597 5.353.217 

Moody's 4.153.745 1.926.165 

NIKE 4.377.116 3.166.712 

Priceline Group 1.104.483 - 

Stryker 4.328.022 2.079.179 

Ulta Salon Cosmetics & Fragrance 4.128.789 3.880.043 

UnitedHealth 5.002.108 1.034.224 

Xylem 4.196.559 1.727.630 
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VERÄNDERUNGEN DES WERTPAPIERBESTANDS (UNGEPRÜFT)  

STRYX EUROPA 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2018 

Summe Käufe und Verkäufe 

Anlage 

Anschaffungs

kosten 

EUR 

Verkaufserlös

e 

EUR 

   

Adidas AG 539.802 938.215 

Assa Abloy 132.829 1.014.864 

Beiersdorf 312.789 178.669 

Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG 80.842 238.466 

Chr Hansen Holding 2.251.961 1.900.861 

Coloplast 457.068 1.193.943 

Dassault Systemes 163.603 1.133.712 

Essilor International 171.555 - 

Hermes International 167.873 1.435.387 

Industria de Diseno Textil 1.065.451 - 

Intertek 805.903 614.662 

Kone 218.574 - 

L'Oreal 97.199 1.527.368 

Nestle 993.060 - 

Novo Nordisk 1.061.845 - 

Novozymes 85.854 - 

Rightmove 1.461.180 399.049 

SGS 161.819 - 

Straumann Holdings 1.515.934 127.978 

Unilever 185.341 - 
   



SEILERN INTERNATIONAL FUNDS PLC 

63 

ANHANG (UNGEPRÜFT) 

Vergütungsrichtlinie (ungeprüft) – Seilern Investment Management (Ireland) Limited (der „Manager“) 

In Übereinstimmung mit den Anforderungen der UCITS Regulations hat der Manager eine Vergütungspolitik eingeführt, die 

mit den in den Leitlinien für solide Vergütungspolitiken gemäß der OGAW-Richtlinie („Vergütungsrichtlinie“) beschriebenen 

Grundsätzen übereinstimmt. Die Vergütungsrichtlinie entspricht der Größe und der internen Organisation des Managers sowie 

der Art, dem Umfang und der Komplexität seiner Tätigkeit. 

Die Vergütungsrichtlinie des Managers gilt für die Mitarbeiterkategorien, einschließlich der Geschäftsleitung, Risikoträger, 

Kontrollfunktionen und aller Mitarbeiter, die eine Pauschalvergütung erhalten, die in die Vergütungsgruppe der Führungskräfte 

und Risikoträger fällt, deren berufliche Tätigkeit das Risikoprofil des Managers wesentlich beeinflusst. Aus dieser 

Kategorisierung ergibt sich, dass die Vergütungspolitik nur für nicht geschäftsführende Verwaltungsratsmitglieder und 

Personen gilt, die Kontrollfunktionen ausüben. 

Verwaltungsratsmitglieder, die keine Mitarbeiter des Anlageberaters sind, erhalten eine feste jährliche Gebühr, die den von 

anderen irischen Fonds gezahlten Gebühren entspricht und die Verwaltungsratsmitglieder für ihre Aufgaben, ihre Kompetenz 

und ihre Verantwortlichkeiten vergütet. Verwaltungsratsmitglieder, die Mitarbeiter des Anlageberaters (oder eines mit diesem 

verbundenen Unternehmens) sind, erhalten für ihre Tätigkeit als Verwaltungsratsmitglieder keine Vergütung. Für das zum 31. 

Dezember 2018 endende Geschäftsjahr erhielten nur die dem Anlageberater nicht angeschlossenen Verwaltungsratsmitglieder 

ein festes jährliches Honorar vom Manager und den Teilfonds in ihrer Funktion als Verwaltungsratsmitglieder, insgesamt belief 

sich der Betrag auf 42.000 Euro. Kein Verwaltungsratsmitglied hat Anspruch auf eine variable Vergütung des Managers oder 

der Teilfonds. Der Manager zahlt auch an Clifton Fund Consulting Limited (unter dem Namen KB Associates) eine feste 

Gebühr für die Bereitstellung der benannten Personen. 

Gemäß Regulation 24B(1) (b), (c) und (d) der UCITS Regulations wird die Vergütungspolitik und ihre Umsetzung mindestens 

jährlich überprüft. Ferner wird bestätigt, dass in dem zum 31. Dezember 2018 endenden Geschäftsjahr keine wesentlichen 

Änderungen an der Vergütungspolitik vorgenommen wurden. 

Die Gesellschaft übertrug dem Anlageberater das Anlagemanagement. Der Manager hat vertragliche Vereinbarungen mit dem 

Anlageberater getroffen, um Informationen über die Vergütung der identifizierten Mitarbeiter des Anlageberaters gemäß den 

Vergütungsrichtlinien zu erhalten und offenzulegen. Der Manager bezahlte den Mitarbeitern des Anlageberaters keine 

Vergütung. Stattdessen zahlt der Manager dem Anlageberater eine Anlageberatungsgebühr. Der Anlageberater zahlt seinen 

Mitarbeitern die Vergütung gemäß den für ihn geltenden Richtlinien, Verfahren und Prozessen. 
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TOTAL EXPENSE RATIO ("TER") (ungeprüft)  

 

 

Gemäss der Richtlinie der Swiss Fund & Asset Management Association ("SFAMA") vom 16. Mai 2008 ist der Fonds 

verpflichtet die TER für die letzten zwölf Monate zu publizieren. 

Die TER der Anteilskassen des Seilern International Funds plc für den Zeitraum vom 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 

2018 ist wie folgt: 

Seilern International Funds plc 

Stryx World Growth Fund 

Anteilsklasse Annualisertes TER 

USD U I Class 0,97% 

GBP U I Class 0,96% 

USD H R Class 1,73% 

EUR U R Class 1,73% 

EUR H R Class 1,74% 

GBP U R Class 1,71% 

GBP H R Class 1,73% 

CHF H R Class 1,73% 

GBP H C Class 0,73% 

USD H C Class 1,20% 

EUR H C Class 1,09% 

Stryx America 

Anteilsklasse Annualisertes TER 

USD U I Class 0,99% 

EUR H I Class 1,18% 

USD U R Class 1,78% 

EUR H R Class 1,93% 

GBP H R Class 1,70% 
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GBP U R Class 1,76% 

GBP H C Class 1,51% 

USD H C Class 1,28% 

EUR H C Class 1,39% 

EUR U I Class 1,08% 

GBP H I Class 0,65% 

GBP U I Class 1,22% 

Stryx Europa 

Anteilsklasse Annualisertes TER 

EUR U I Class 1,21% 

EUR U R Class 1,92% 

EUR U R (Founders) Class 0,91% 

GBP H C Class 0,82% 

USD H C Class 1,38% 

EUR H C Class 1,40% 

 
 

 

 
 


